
*-*
systemsíeríoer.

**

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje pro zadávání

veřejných zakázek Tender arenaoR ze dne 30. 3. 2017
(dále jen ,,Dodatek č. 1")

uzavíraný mezi smluvními stranami:

Tender systems s.r.o.
zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 204077
náměstí Před Bateriemi 18, 162 00 Praha 6 - Střešovice
29145121

CZ29145121

Ing. Janem Hrádkem, jednatelem společnosti

se sídlem:

IČ-
DIČ.

bankovní spojení:
č. účtu:

zastoupená:
telefon:

e-mail:

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Město Kralupy nad Vltavou
se sídlem:

l(,:
Palackého nám. 1 , 278 01 Kralupy nad Vltavou
00236977

DIČ- CZ-236977

bankovní spojení:
č. účtu:

telefon: +420 315 739 811

zastoupené: Petrem Holečkem, starostou města
e-mail: mesto(,mestokralupy.cz

(dále jen ,,Nabyvatel")

(společně též jako ,,Smluvní strany")

1. Úvodní ustanoverí

11 Smluvní strany uzavřely dne 30. 3. 2017 Smlouvu o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek Tender
arenaoR (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je poskytování elektronického
nástroje ve smyslu zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

Stránka 1 z 4

.

S
y
s
t

e

m
s

D
o
d
a
t

e
k

č
.

1

k
e

S
m
l

o
u
v
ě

o

p
o
s
k
y
t

o
v
á
n
í

s
l

u
ž
e
b

p
r

o
v
o
z
o
v
á
n
í

e
l

e
k
t
r

o
n
i

c
k
é
h
o

n
á
s
t
r

o
j

e

p
r

o

z
a
d
á
v
á
n
í

v
e
ř

e
j

n
ý
c
h

z
a
k
á
z
e
k

T
e
n
d
e
r

a
r

e
n
a
®
z
e

d
n
e

3
0
.

3
.

2
0
1
7

(

d
á
l

e
j

e
n
,
,

D
ø
‹
:
ı

a
±
fl
ı
‹

č
.

1
“
)

u
z
a
v
i

r

a
n
ý

m
e
z
i

s

m
l

u
v
n
í

m
i

s
t
r

a
n
a

m
i
:

T
e
n
d
e
r

s
y
s
t

e

m
s

s
.
r
.

o
.

z
a
p
s
a
n
á
:

v

o
b
c
h
o
d
n
í

m
r

e
j

s
t
ř
í

k
u
,

v
e
d
e
n
é

m

M
ě
s
t

s
k
ý

m
s
o
u
d
e

m
v

P
r

a
z
e
,

o
d
d
í
l

C
,

v
l

o
ž
k
a

2
0
4
0
7
7

s
e

s
í

d
l

e

m
:

n
á

m
ě
s
t
í

P
ř

e
d

B
a
t

e
r
i

e

m
i

1
8
,

1
6
2

0
0

P
r

a
h
a

6

-

S
t
ř

e
š
o
v
i

c
e

I

Č
:

2
9
1
4
5
1
2
1

D
ı

č
z

C
Z
2
9
1
4
5
1
2
1

b
a
n
k
o
v
n
í

s
p
o
j

e
n
í
:

R
a
i
f
f

e
i

s
e
n
b
a
n
k
,

a
.

s
.
,

O
l

b
r

a
c
h
t

o
v
a

9
,

P
r

a
h
a

4

č
.

ú
č
t

u
:

7
3
9
4
4
8
0
0
0
1
/

5
5
0
0

z
a
s
t

o
u
p
e
n
á
:

l

n
g
.

J
a
n
e

m
H
r

á
d
k
e

m
,

j

e
d
n
a
t

e
l

e

m
s
p
o
l

e
č
n
o
s
t
i

t

e
l

e
f

o
n
:

+
4
2
0

2
1
2

2
4
1

5
4
5

e
-

m
a
i
l
:

i

n
f

o

@
t

e
n
d
e
r

s
y
s
t

e

m
s
.

c
z

(

d
á
l

e
j

e
n
,
,

P
o
s
k
y
t

o
v
a
t

e
I
“
)

a

s
t

o

K
r

a
l

u
p
y

n
a
d

V
l
t

a
v
o
u

s
í

d
l

e

m
:

P
a
l

a
c
k
é
h
o

n
á

m
.

1
,

2
7
8

0
1

K
r

a
l

u
p
y

n
a
d

V
l
t

a
v
o
u

0
0
2
3
6
9
7
7

;

c
z
-

2
3
6
9
7
7

k

o
j

e
n
i
:

K
o

m
e
r

č
n
í

b
a
n
k
a
,

a
.

s
.

č
t

9
0
0
5
-

7
2
0
1
7

f

+
4
2
0

3
1
5

7
3

t

P
e
t
r

e

m

H
o
l

e

s
t

a
r

o
s
t

o
u

m
ě
s
t

a

a

m
e
s
t

o

@
m
e
s

p
y
.

c
z

l

e

a
b
y
v
a
t

e
l

“
)

o
l

ž
j

a
k
o
,
,

S
m
l

u
v
n
i

s
t
r

aI

o
d
n
í

u
s
t

a
n
o
v
e
n
í

1
.

1

S
m
l

u
v
n
í

s
t
r

a
n
y

u
z
a
v
ř

e
l

y

d
n
e

3
0
.

3
.

2
0
1
7

S
m
l

o
u
v
u

o

p
o
s
k
y
t

o
v
á
n
í

s
l

u
ž
e
b

p
r

o
v
o
z
o
v
á
n
í

e
l

e
k
t
r

o
n
i

c
k
é
h
o

n
á
s
t
r

o
j

e

p
r

o

z
a
d
á
v
á
n
í

v
e
ř

e
j

n
ý
c
h

z
a
k
á
z
e
k

T
e
n
d
e
r

a
r

e
r
ı

a
®
(

d
á
l

e
j

e
n
,
,

S
m
l

o
u
v
a
“
)
,

j

e
j
í

m
ž

p
ř

e
d

m
ě
t

e

m
j

e

p
o
s
k
y
t

o
v
á
n
í

e
l

e
k
t
r

o
n
i

c
k
é
h
o

n
á
s
t
r

o
j

e

v
e

s

m
y
s
l

u

z
á
k
o
n
a

č
.

1
3
4
/

2
0
1
6

S
b
.
,

o

z
a
d
á
v
á
n
í

v
e
ř

e
j

n
ý
c
h

z
a
k
á
z
e
k
,

v
e

z
n
ě
n
í

p
o
z
d
ě
j

š
í

c
h

p
ř

e
d
p
i

s
ů
.

S
t
r

á
n
k
a
1

Z

4

.

S
y
s
t

e

m
s

D
o
d
a
t

e
k

č
.

1

k
e

S
m
l

o
u
v
ě

o

p
o
s
k
y
t

o
v
á
n
í

s
l

u
ž
e
b

p
r

o
v
o
z
o
v
á
n
í

e
l

e
k
t
r

o
n
i

c
k
é
h
o

n
á
s
t
r

o
j

e

p
r

o

z
a
d
á
v
á
n
í

v
e
ř

e
j

n
ý
c
h

z
a
k
á
z
e
k

T
e
n
d
e
r

a
r

e
n
a
®
z
e

d
n
e

3
0
.

3
.

2
0
1
7

(

d
á
l

e
j

e
n
,
,

D
ø
‹
:
ı

a
±
fl
ı
‹

č
.

1
“
)

u
z
a
v
i

r

a
n
ý

m
e
z
i

s

m
l

u
v
n
í

m
i

s
t
r

a
n
a

m
i
:

T
e
n
d
e
r

s
y
s
t

e

m
s

s
.
r
.

o
.

z
a
p
s
a
n
á
:

v

o
b
c
h
o
d
n
í

m
r

e
j

s
t
ř
í

k
u
,

v
e
d
e
n
é

m

M
ě
s
t

s
k
ý

m
s
o
u
d
e

m
v

P
r

a
z
e
,

o
d
d
í
l

C
,

v
l

o
ž
k
a

2
0
4
0
7
7

s
e

s
í

d
l

e

m
:

n
á

m
ě
s
t
í

P
ř

e
d

B
a
t

e
r
i

e

m
i

1
8
,

1
6
2

0
0

P
r

a
h
a

6

-

S
t
ř

e
š
o
v
i

c
e

I

Č
:

2
9
1
4
5
1
2
1

D
ı

č
z

C
Z
2
9
1
4
5
1
2
1

b
a
n
k
o
v
n
í

s
p
o
j

e
n
í
:

R
a
i
f
f

e
i

s
e
n
b
a
n
k
,

a
.

s
.
,

O
l

b
r

a
c
h
t

o
v
a

9
,

P
r

a
h
a

4

č
.

ú
č
t

u
:

7
3
9
4
4
8
0
0
0
1
/

5
5
0
0

z
a
s
t

o
u
p
e
n
á
:

l

n
g
.

J
a
n
e

m
H
r

á
d
k
e

m
,

j

e
d
n
a
t

e
l

e

m
s
p
o
l

e
č
n
o
s
t
i

t

e
l

e
f

o
n
:

+
4
2
0

2
1
2

2
4
1

5
4
5

e
-

m
a
i
l
:

i

n
f

o

@
t

e
n
d
e
r

s
y
s
t

e

m
s
.

c
z

(

d
á
l

e
j

e
n
,
,

P
o
s
k
y
t

o
v
a
t

e
I
“
)

a

s
t

o

K
r

a
l

u
p
y

n
a
d

V
l
t

a
v
o
u

s
í

d
l

e

m
:

P
a
l

a
c
k
é
h
o

n
á

m
.

1
,

2
7
8

0
1

K
r

a
l

u
p
y

n
a
d

V
l
t

a
v
o
u

0
0
2
3
6
9
7
7

;

c
z
-

2
3
6
9
7
7

k

o
j

e
n
i
:

K
o

m
e
r

č
n
í

b
a
n
k
a
,

a
.

s
.

č
t

9
0
0
5
-

7
2
0
1
7

f

+
4
2
0

3
1
5

7
3

t

P
e
t
r

e

m

H
o
l

e

s
t

a
r

o
s
t

o
u

m
ě
s
t

a

a

m
e
s
t

o

@
m
e
s

p
y
.

c
z

l

e

a
b
y
v
a
t

e
l

“
)

o
l

ž
j

a
k
o
,
,

S
m
l

u
v
n
i

s
t
r

aI

o
d
n
í

u
s
t

a
n
o
v
e
n
í

1
.

1

S
m
l

u
v
n
í

s
t
r

a
n
y

u
z
a
v
ř

e
l

y

d
n
e

3
0
.

3
.

2
0
1
7

S
m
l

o
u
v
u

o

p
o
s
k
y
t

o
v
á
n
í

s
l

u
ž
e
b

p
r

o
v
o
z
o
v
á
n
í

e
l

e
k
t
r

o
n
i

c
k
é
h
o

n
á
s
t
r

o
j

e

p
r

o

z
a
d
á
v
á
n
í

v
e
ř

e
j

n
ý
c
h

z
a
k
á
z
e
k

T
e
n
d
e
r

a
r

e
r
ı

a
®
(

d
á
l

e
j

e
n
,
,

S
m
l

o
u
v
a
“
)
,

j

e
j
í

m
ž

p
ř

e
d

m
ě
t

e

m
j

e

p
o
s
k
y
t

o
v
á
n
í

e
l

e
k
t
r

o
n
i

c
k
é
h
o

n
á
s
t
r

o
j

e

v
e

s

m
y
s
l

u

z
á
k
o
n
a

č
.

1
3
4
/

2
0
1
6

S
b
.
,

o

z
a
d
á
v
á
n
í

v
e
ř

e
j

n
ý
c
h

z
a
k
á
z
e
k
,

v
e

z
n
ě
n
í

p
o
z
d
ě
j

š
í

c
h

p
ř

e
d
p
i

s
ů
.

S
t
r

á
n
k
a
1

Z

4



*

-:.:- - ? ?- . 'systems

Il. Učel Dodatku

2.1 Účelem tohoto Dodatku č. 1 je provedení změny rozsahu poskytovaných
služeb dle Smlouvy, a to zejména s ohledem na nové legislativní povinnosti
Nabyvatele vyplývající zlegislativy veřejného investování (§ 211, odst. 3
zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek), a úprava
souvisejících práv a povinností smluvních stran.

Ill. Předmět Dodatku

3.1 Text Přílohy č. 3 Smlouvy - ,,Přesná specifikace poskytování služeb" se ruší a
s účinností od 1. 9. 2018 se nahrazuje vplném rozsahu Přílohou č. 3 -
,,Přesná specifikace poskytovaných služeb od 1. 9. 2018", jež tvoří přílohou
tohoto Dodatku č. 1 a jež obsahuje funkcionality nezbytné pro naplňování
legislativních požadavků podle ust. § 211 , odst. 3 zákona č. 134/2016 sb., o
zadávání veřejných zakázek.

3.2 Čl. IV, odst. 4.I Smlouvy s účinností od 1 . 9. 20'l8 nově zní:

,,4. I Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné a včasné splnění
předmětu plnění dohodnutou cenu v dohodnuté výši a v dohodnutých Ihůtách
splatnosti. Cena za plnění poskytnuté dle této Smlouvy je následující:

Poskytované plnění.'
Jednotková cena

v Kč za službu (bez i Rozsah plnění
DPH)

Zprovoznění a implementace Nástroje
(v rozsahu dle odst. 3. I Smlouvy, vč.
přizpůsobení vzhledu profilu
zadavatele podle odst . 2.4 Smlouvy)

'í.ooo,- jednorázově

Provozování služby a Nástroje
v rozsahu funkcionalit dle Přílohy č. 3
Smlouvy (maintenance)

s.ooo,-

za 1 kalendářní

měsíc poskytování
služby (případně

poměrně)
Poradenské a konzultační

práce, úpravy nástroje
vzhledem k požadavkům
Nabyvatele dle odst. 3.4.2
Smlouvy, školení nad rámec
úvodního školení dle odst. 3.3.2

1.600,-/7
člověkohodinu,

přičemž se bude
účtovat každá

započatá
člověkohodina

na základě

objednávky

Cestovné - v rámci poskytování
služeb dle odst. 3.4.2 Smlouvy
a v rámci školení dle odst. 3.3.

Smlouvy

10,-/1km
na základě

objednávky

Stránka 2 z 4

z
“ż-'Systems

ıı.,účelDndfllıgg

Účelem
tohoto

Dodatku
č.

1
je
provedení

zm
ěny

rozsahu
poskytovaných

Služeb
dle
Sm
louvy,

a
to
zejm

éna
s
ohledem

na
nové

legislativní
povinnosti

Nabyvatele
vyplývající

zlegislativy
veřejného

investování
(§
211,

odst.
3

zákona
č.
134/2016

Sb.,
o
zadávání

veřejných
zakázek),

a
úprava

souvisejících
práv

a
povinnostísm

luvních
stran.

lll.
_I2ředL`ıětD

odatku

TextPřílohy
č.3

Sm
louvy
-
„Přesná

speclfikace
poskytováníslužeb“se

rušía
S
účinností

od
1.
9.
2018

se
nahrazuje

vplném
rozsahu

Přílohou
č.
3
-

„Přesná
specífíkace

poskytovaných
služeb

od
1.
9.
2018“,

jež
tvoří

přílohou
tohoto

Dodatku
č.

1
a
jež
obsahuje

funkcionality
nezbytné

pro
naplňování

legislativních
požadavků

podle
ust.

§
211,

odst.
3
zákona

č.
134/2016

Sb.,
o

zadáváníveřejných
zakázek.

ČI.IV,odst.4.1
Sm
louvy

s
účinnostíod

1.9.2018
nově

zní:

„4.1
Nabyvatelse

zavazuje
zaplatítPoskytovatelíza

řádně
a
včasné

splnění
předm

ětu
plněnídohodnutou

cenu
V
dohodnuté

výšía
v
dohodnutých

lhůtách
splatností.

Cena
za
plněníposkytnuté

dle
této
Sm
louvyje

následující:
1

_
_

_
_

Poskytované
plnění.“

Jednotková
cena

j
V

VKč
za
službu

(bez
Rozsah

plnění
t

i
H

DPH)
Ý

Zprovozněnía
lm
plem

entace
Nástroje

(v
rozsahu

dle
odst.3.1

Sm
louvy,

vč.
,přizpůsobenívzhledu

profllu
:zadavatele

podle
odst.

2.4
Sm
louvy)

1_000,-
i
jednorázově

Provozováníslužby
a
Nástroje

vrozsahu
funkcíonalltdle

Přílohy
č.3

1Sm
louvy

(m
alntenance)

za
1
kalendářní

m
ěsíc

poskytování
Služby

(případně
pom
ěrně)

3.000,-

Poradenské
a
konzultační

práce,
ůpravy

nástroje
vzhledem

k
požadavkům

Nabyvatele
dle
odst.3.4.2

Sm
louvy,Školenínad

rám
ec

ůvodního
školenídle

odst.3.3.2

1.600,-/1
1

člověkohodínu,
přičem

ž
se
bude

účtovatkaždá
započatá

člověkohodína

na
základě

1
objednávky

Cestovné
-3Vrám

clposkytování
služeb

dle
odst.3.4.2

Sm
louvy

a
v
rám
cíŠkolenídle

odst.3.3.
Sm
louvy

LNA
W

na
základě

10"/1
km

objednávky

Stránka
2
Z
4

z
“ż-'Systems

ıı.,účelDndfllıgg

Účelem
tohoto

Dodatku
č.

1
je
provedení

zm
ěny

rozsahu
poskytovaných

Služeb
dle
Sm
louvy,

a
to
zejm

éna
s
ohledem

na
nové

legislativní
povinnosti

Nabyvatele
vyplývající

zlegislativy
veřejného

investování
(§
211,

odst.
3

zákona
č.
134/2016

Sb.,
o
zadávání

veřejných
zakázek),

a
úprava

souvisejících
práv

a
povinnostísm

luvních
stran.

lll.
_I2ředL`ıětD

odatku

TextPřílohy
č.3

Sm
louvy
-
„Přesná

speclfikace
poskytováníslužeb“se

rušía
S
účinností

od
1.
9.
2018

se
nahrazuje

vplném
rozsahu

Přílohou
č.
3
-

„Přesná
specífíkace

poskytovaných
služeb

od
1.
9.
2018“,

jež
tvoří

přílohou
tohoto

Dodatku
č.

1
a
jež
obsahuje

funkcionality
nezbytné

pro
naplňování

legislativních
požadavků

podle
ust.

§
211,

odst.
3
zákona

č.
134/2016

Sb.,
o

zadáváníveřejných
zakázek.

ČI.IV,odst.4.1
Sm
louvy

s
účinnostíod

1.9.2018
nově

zní:

„4.1
Nabyvatelse

zavazuje
zaplatítPoskytovatelíza

řádně
a
včasné

splnění
předm

ětu
plněnídohodnutou

cenu
V
dohodnuté

výšía
v
dohodnutých

lhůtách
splatností.

Cena
za
plněníposkytnuté

dle
této
Sm
louvyje

následující:
1

_
_

_
_

Poskytované
plnění.“

Jednotková
cena

j
V

VKč
za
službu

(bez
Rozsah

plnění
t

i
H

DPH)
Ý

Zprovozněnía
lm
plem

entace
Nástroje

(v
rozsahu

dle
odst.3.1

Sm
louvy,

vč.
,přizpůsobenívzhledu

profllu
:zadavatele

podle
odst.

2.4
Sm
louvy)

1_000,-
i
jednorázově

Provozováníslužby
a
Nástroje

vrozsahu
funkcíonalltdle

Přílohy
č.3

1Sm
louvy

(m
alntenance)

za
1
kalendářní

m
ěsíc

poskytování
Služby

(případně
pom
ěrně)

3.000,-

Poradenské
a
konzultační

práce,
ůpravy

nástroje
vzhledem

k
požadavkům

Nabyvatele
dle
odst.3.4.2

Sm
louvy,Školenínad

rám
ec

ůvodního
školenídle

odst.3.3.2

1.600,-/1
1

člověkohodínu,
přičem

ž
se
bude

účtovatkaždá
započatá

člověkohodína

na
základě

1
objednávky

Cestovné
-3Vrám

clposkytování
služeb

dle
odst.3.4.2

Sm
louvy

a
v
rám
cíŠkolenídle

odst.3.3.
Sm
louvy

LNA
W

na
základě

10"/1
km

objednávky

Stránka
2
Z
4



::.':: '. systems

IV. Závěrečná ustanovení

41

4.2

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodi:.í stala
některá ujednání tohoto Dodatku č. 1 neplatnými nebo neúčinnými, účastníci
prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je ve zbývajících ustanoveních platný,
neodporuje-Ii to jeho účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit
nelze.

4.3

44

45

46

4.7

Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven a účastníky podepsán ve čtyřech
stejnopisech, z nichž každý má stejnou platnost originálu. Každá ze stran
obdrží dva stejnopisy ztěchto vyhotovení. V případě pochybností o
autentičnosti textu platí, že povinnosti účastníka nesmí být menší a právo
nesmí být větší, než je ve vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 , které má v držení
druhý účastník. Jakékoliv opravy textu tohoto Dodatku č. 1 platí jen, byly-li
oběma účastníky parafovány.

Tento Dodatek č. I Ize měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran
ve formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že jiná forma změny tohoto Dodatku č. 1 je neplatná.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní
stranou a účinnosti uveřejněním vregistru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tento Dodatek č. 1 má 1 přílohu - ,,Přesná specifikace poskytovaných služeb
od 1. 9. 2018", která se stává nedílnou součástí Smlouvy coby Příloha č. 3.

Tento Dodatek č. 1 se řídí českým právem, především zákonem č. 89/2012
sb., občanský zákoník.

4.8 Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem řádně přečetly a na
důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 je veřejně přístupnou
informací vesmyslu zák. č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4.10 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn
v Registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb.

49

Stránka 3 z 4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

_-Systems

IV.
Závěrečná

ustanovení

O
statníustanoveníSm

louvy
zůstávajínezm

ěněna.
Pokud

by
se
v
důsledku

zm
ěny

právních
předpisů

nebo
jiných

důvodů
stala

některá
ujednánítohoto

Dodatku
č.

1
neplatným

inebo
neúčinnýrri,

účastníci
prohlašují,

že
tento

Dodatek
č.

1
je
ve
zbývajících

ustanoveních
platný,

neodporuje-li
to
jeho

účelu
nebo

nejedná-li
se
o
ustanovení,

která
oddělit

nelze.
Tento

Dodatek
č.

1
byl

vyhotoven
a
účastníky

podepsán
ve
čtyřech

stejnopisech,
z
nichž

každý
m
á
stejnou

platnost
originálu.

Každá
ze
stran

obdrží
dva

stejnopisy
ztěchto

'vyhotovení.
V
případě

pochybností
o

autentičnosti
textu

plati,
že
povinnosti

účastníka
nesm

i
být
m
enší

a
právo

nesm
í
býtvětší,

než
je
ve
vyhotovenítohoto

Dodatku
č.
1,
které

m
á
v
držení

druhý
účastník.

Jakékoliv
opravy

textu
tohoto

Dodatku
č.

1
platijen,

byly-li
oběm

a
účastníky

parafovány.
Tento

Dodatek
č.

1
lze
m
ěnitpouze

písem
nou

dohodou
obou

sm
luvních

stran
ve
form
ě
vzestupně

číslovaných
dodatků

Sm
louvy.Sm

luvnístrany
se
dohodly,

že
jiná
form

a
zm
ěny
tohoto

Dodatku
č.1je

neplatná.
Tento

Dodatek
č.

1
nabývá

platnosti
dnem

jeho
podpisu

posledni
Sm
luvní

stranou
a
účinnosti

uveřejněním
vregistru

sm
luv

ve
sm
yslu

zákona
č.

340112015
Sb.

o
zvláštních

podm
ínkách

úč`nnosti
některých

sm
luv,

uveřejřıovánitěchto
sm
luv
a
o
registru

sm
luv
(zákon

o
registru

sm
luv).

9
Tento

Dodatek
č.

1
m
á

1
přílohu

-„Přesná
specifikace

poskytovaných
služeb

od
1.9.2018“,která

se
stává

nedílnou
součástiSrrlouvy

coby
Příloha

č.3.
Tento

Dodatek
č.

1
se
řídí
českým

právem
,
především

zákonem
č.89/2012

Sb.,občanský
zákoník.

Sm
luvnístrany

sitento
Dodatek

č.
1
před

jeho
podpisem

řádně
přečetly

a
na

důkaz
souhlasu

sjeho
obsahem

připojujisvé
podpisy.

Sm
luvní

strany
se
dohodly,

že
tento

Dodatek
č.

1
je
veřejně

přístupnou
inform

aci
ve
sm
yslu

zák.
č.
106/1999

Sb.,
o
svobodném

přístupu
k

inform
acím

,ve
zněnípozdějších

předpisů.
“

Sm
luvnístrany

výslovně
souhlasíS

tím
,že

tento
Dodatek

č.
1
bude

zveřejněn
v
Registru

sm
luv
vedeném

dle
zákona

č.340/2015
Sb.

Stránka
3
z
4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

_-Systems

IV.
Závěrečná

ustanovení

O
statníustanoveníSm

louvy
zůstávajínezm

ěněna.
Pokud

by
se
v
důsledku

zm
ěny

právních
předpisů

nebo
jiných

důvodů
stala

některá
ujednánítohoto

Dodatku
č.

1
neplatným

inebo
neúčinnýrri,

účastníci
prohlašují,

že
tento

Dodatek
č.

1
je
ve
zbývajících

ustanoveních
platný,

neodporuje-li
to
jeho

účelu
nebo

nejedná-li
se
o
ustanovení,

která
oddělit

nelze.
Tento

Dodatek
č.

1
byl

vyhotoven
a
účastníky

podepsán
ve
čtyřech

stejnopisech,
z
nichž

každý
m
á
stejnou

platnost
originálu.

Každá
ze
stran

obdrží
dva

stejnopisy
ztěchto

'vyhotovení.
V
případě

pochybností
o

autentičnosti
textu

plati,
že
povinnosti

účastníka
nesm

i
být
m
enší

a
právo

nesm
í
býtvětší,

než
je
ve
vyhotovenítohoto

Dodatku
č.
1,
které

m
á
v
držení

druhý
účastník.

Jakékoliv
opravy

textu
tohoto

Dodatku
č.

1
platijen,

byly-li
oběm

a
účastníky

parafovány.
Tento

Dodatek
č.

1
lze
m
ěnitpouze

písem
nou

dohodou
obou

sm
luvních

stran
ve
form
ě
vzestupně

číslovaných
dodatků

Sm
louvy.Sm

luvnístrany
se
dohodly,

že
jiná
form

a
zm
ěny
tohoto

Dodatku
č.1je

neplatná.
Tento

Dodatek
č.

1
nabývá

platnosti
dnem

jeho
podpisu

posledni
Sm
luvní

stranou
a
účinnosti

uveřejněním
vregistru

sm
luv

ve
sm
yslu

zákona
č.

340112015
Sb.

o
zvláštních

podm
ínkách

úč`nnosti
některých

sm
luv,

uveřejřıovánitěchto
sm
luv
a
o
registru

sm
luv
(zákon

o
registru

sm
luv).

9
Tento

Dodatek
č.

1
m
á

1
přílohu

-„Přesná
specifikace

poskytovaných
služeb

od
1.9.2018“,která

se
stává

nedílnou
součástiSrrlouvy

coby
Příloha

č.3.
Tento

Dodatek
č.

1
se
řídí
českým

právem
,
především

zákonem
č.89/2012

Sb.,občanský
zákoník.

Sm
luvnístrany

sitento
Dodatek

č.
1
před

jeho
podpisem

řádně
přečetly

a
na

důkaz
souhlasu

sjeho
obsahem

připojujisvé
podpisy.

Sm
luvní

strany
se
dohodly,

že
tento

Dodatek
č.

1
je
veřejně

přístupnou
inform

aci
ve
sm
yslu

zák.
č.
106/1999

Sb.,
o
svobodném

přístupu
k

inform
acím

,ve
zněnípozdějších

předpisů.
“

Sm
luvnístrany

výslovně
souhlasíS

tím
,že

tento
Dodatek

č.
1
bude

zveřejněn
v
Registru

sm
luv
vedeném

dle
zákona

č.340/2015
Sb.

Stránka
3
z
4



a:*
*"Í

* enaer,systems

':m-I j" '':"tA.-. ,!' : .'7 .o7 ;5, V Kralupech nad Vltavou dne 16.08.2018

Poskytovatel: Nabyvatel:

Tender systems s. r. o. VOu

Ing. Jan Hrádek
jed7'íatel

Petr Holeček

starosta

Stránka 4 z 4

2
.

2

n
ž
f

n
ı

ż
ž

S
y
s
t

e

m
s

L
3

Š
*

V

P
r

a
z
e

d
n
e

P
o
s
k
y
t

o
v
a
t

e
l
:

ł
/

É
.
:
/
(
i
i

V

K
r

a
l

u
p
e
c
h

n
a
d

V
l
t

a
v
o
u

d
n
e

1
6
.

0
8
.

2
0
1
8

N
a
b
y
v
a
t

e
l
:

T
e
n
d
e
r

s
y
s
t

e

m
s

s
.

r
.

o
.

M
ě
s
t

o

K
r

a
l

u
p
y

n
a
d

l
t

a
v
o
u

I

M
“

4

_
“

j
f
l
f
l

-

7

ı

n
ı
ı
ı
ı
ı
ı

-
ı
ı
ı
.

ı
ı
ı

v
ı
ı

n
ı
ı
ı
ı
ı

n
ı
ı

n
ı
ı
ı

l

n
g
.

J
a
n

H
r

á
d
e
k

j

e
d

a
t

e
l

l
'

;

Ĺ
1

T
e
n
d
e
r

s
y
s
t

e
n
`

1
5

I

I

ł

ú

_
'

.

1

a

s
.
r
.

o
.

“
"
.

n
1
.

P
Ť
P
=

3
1

_

„
,

1
4
5
1
2
1

.

.
“
:
‹
:
›

ž

2
s
1
z
1
5
1
z
1

D
1
5
-

5
2
2
9

I
.

n
f
'

-
I
l

v
l
l
ı
ı
ı
ı
ı
ı
ı
ı
-
ı
ı
-
ı
ı
ı
ı
l
ı
l
ı
ı
l

P
e
t
r

H
o
l

e
č
e
k

s
t

a
r

o
s
t

a

S
t
r

á
n
k
a

4

Z

4

2
.

2

n
ž
f

n
ı

ż
ž

S
y
s
t

e

m
s

L
3

Š
*

V

P
r

a
z
e

d
n
e

P
o
s
k
y
t

o
v
a
t

e
l
:

ł
/

É
.
:
/
(
i
i

V

K
r

a
l

u
p
e
c
h

n
a
d

V
l
t

a
v
o
u

d
n
e

1
6
.

0
8
.

2
0
1
8

N
a
b
y
v
a
t

e
l
:

T
e
n
d
e
r

s
y
s
t

e

m
s

s
.

r
.

o
.

M
ě
s
t

o

K
r

a
l

u
p
y

n
a
d

l
t

a
v
o
u

I

M
“

4

_
“

j
f
l
f
l

-

7

ı

n
ı
ı
ı
ı
ı
ı

-
ı
ı
ı
.

ı
ı
ı

v
ı
ı

n
ı
ı
ı
ı
ı

n
ı
ı

n
ı
ı
ı

l

n
g
.

J
a
n

H
r

á
d
e
k

j

e
d

a
t

e
l

l
'

;

Ĺ
1

T
e
n
d
e
r

s
y
s
t

e
n
`

1
5

I

I

ł

ú

_
'

.

1

a

s
.
r
.

o
.

“
"
.

n
1
.

P
Ť
P
=

3
1

_

„
,

1
4
5
1
2
1

.

.
“
:
‹
:
›

ž

2
s
1
z
1
5
1
z
1

D
1
5
-

5
2
2
9

I
.

n
f
'

-
I
l

v
l
l
ı
ı
ı
ı
ı
ı
ı
ı
-
ı
ı
-
ı
ı
ı
ı
l
ı
l
ı
ı
l

P
e
t
r

H
o
l

e
č
e
k

s
t

a
r

o
s
t

a

S
t
r

á
n
k
a

4

Z

4



::::: , =systems Smlouva o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao

Příloha 3

PŘESNÁ SPECIF?KACE POSKYTOVANÝCH SLUŽEB OD 1. 9. 2018

A. Předmět Smlouvy je plněn těmito dílčími předměty plněm:

1 zprovoznění a implementace Nástroje,

2. provozování služby a Nástroje,
3. školení uživatelŮ,

4. úpravy Nástroje,

způsobem dle čl. 3.1 až 3.4 této Smlouvy, a přesnou specifikací stanovenou
v této příloze.

B. Použité technologie a platforma

Při realizaci vývoje SW byla použita technologie Java Enterprise Edition - Java
EE, která poskytuje zejména:

autonomní správu transakcí,

zajištění bezpečnosti dle definovaných standardů,

snížení nákladů na vývoj e-commerce aplikací,

nativní podporu clusteringu,

znovupoužitelnost komponent vyvinutého SW,

snadnou udržovatelnost a škálovatelnost.

Aplikace je platformě nezávislá jak na operačním systému, tak na dodavateli
aplikačního serveru. Jde o specifikaci jazyka Java, množství API (application
interfaces) a specifikaci aplikačního serveru a jeho služeb ve kterém budou JEE
komponenty spuštěny. Všechny tyto zmíněné specifikace jsou nezávislé na
dodavateli a operačním systému.

Struktura aplikace odpovídá třívrstvé architektuře e-commerce aplikace. K datům
se přistupuje pomocí tenkého klienta (Internetového prohlížeče):

Prezentačrí vrstva: je tvořena XHTML stránkami ve vrstvě ,,view" návrhového
vzoru s použitím technologie JSF (Java server faces). Jako implementace JSF
jsou použity Ul komponenty Richfaces, které poskytují dostatečný komfort pro
tvorbu, včetně dynamického zpracování pomocí AJAX a dalších technologií, které
se osvědčily v moderních webových aplikacích (,,Web 2")

Aplikačni vrstva: aplikační vrstva je zapouzdřena v komponentách EJB
splňujících specifikaci JEE. Bezpečnost přístupu ke komponentám EJB a zajištění
transakcí provádí JEE aplikační server. Návrh používá jako JEE aplikační server
RedHat JBoss, popř. jiné srovnatelné alternativní ješení.

* Datová vrstva: data jsou uložena na SQL databázovém serveru. Zpracování
dat provádí aplikační server.

,System
s

Sm
louva

o
poskytováníslužeb

.
'

provozováníelektronického
nástroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenař

Příloha
3

PŘESNÁ
SPECIFIKACE

POSKYTOVANÝCH
SLUŽEB

OD
1.9.2018

A.
Předm

ětSm
louvy

je
plněn

těm
ito
dilčím

ipředm
ěty
plnění:

1.
zprovozněnía

im
plem

entace
Nástroje,

2.
provozováníslužby

a
Nástroje,

3.
školeníuživatelů,

4.
úpravy

Nástroje,
způsobem

dle
čl.
3.1

až
3.4
této

Sm
louvy,

a
přesnou

specifikací
stanovenou

vtéto
příloze.

B.
Použité

technologie
a
platform

a
Při
realizaci

vývoje
SW

byla
použita

technologie
Java

Enterprise
Edition

-
Java

EE,která
poskytuje

zejm
éna:

-*
autonom

nísprávu
transakcí,

-
zajištěníbezpečnostidle

definovaných
standardů,

'
sníženínákladů

na
vývoje-Com

m
erce

aplikací,

'
nativnípodporu

Clusteríngu,

'
znovupoužitelnostkom

ponentvyvinutého
SW
,

'
snadnou

udržovatelnosta
škálovatelnost.

Aplikace
je
platform

ě
nezávislá

jak
na
operačním

systém
u,
tak

na
dodavatelı

aplikačního
serveru.

Jde
o
specifikacijazyka

Java,
m
nožství

API
(application

interfaces)
a
specifikaciaplikačního

serveru
a
jeho

služeb
ve
kterém

budou
JEE

kom
ponenty

spuštěny.
Všechny

tyto
zm
íněné

specifikace
jsou

nezávislé
na

dodavatelia
operačním

systém
u.

Struktura
aplikace

odpovídá
třívrstvé

architektuře
e-Com

m
erce

aplikace.
K
datům

se
přistupuje

pom
ocítenkého

klienta
(internetového

prohlížeče):

*
Prezentačnívrstva:je

tvořena
XHTM

L
stránkam

ive
vrstvě

,,vievv“návrhového
vzoru

s
použitím

technologie
JSF

(Java
serverfaces).Jako

im
plem

entace
JSF

jsou
použity

UIkom
ponenty

Richfaces,které
poskytujídostatečný

kom
fortpro

tvorbu,včetně
dynam

ického
zpracovánípom

ociAJAX
a
dalších

technologií,ktere
se
osvedčily

v
m
oderních

webových
aplikacích

(,,W
eb
2")

-
Aplikačnívrstva:aplikačnívrstva

je
zapouzdřena

v
kom
ponentách

EJB
splñujících

specifikaciJEE.Bezpečnostpřístupu
ke
kom
ponentám

EJB
a
zajištěnı

transakcíprovádíJEE
aplikačníserver.

Návrh
používá

jako
JEE

aplikačníserver
RedHatJBoss,popř.jiné

srovnatelné
alternativnířešení.

'
Datová

vrstva:data
jsou

uložena
na
SQ
L
databázovém

serveru.Zpracování
datprovádíaplikačníserver.

,System
s

Sm
louva

o
poskytováníslužeb

.
'

provozováníelektronického
nástroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenař

Příloha
3

PŘESNÁ
SPECIFIKACE

POSKYTOVANÝCH
SLUŽEB

OD
1.9.2018

A.
Předm

ětSm
louvy

je
plněn

těm
ito
dilčím

ipředm
ěty
plnění:

1.
zprovozněnía

im
plem

entace
Nástroje,

2.
provozováníslužby

a
Nástroje,

3.
školeníuživatelů,

4.
úpravy

Nástroje,
způsobem

dle
čl.
3.1

až
3.4
této

Sm
louvy,

a
přesnou

specifikací
stanovenou

vtéto
příloze.

B.
Použité

technologie
a
platform

a
Při
realizaci

vývoje
SW

byla
použita

technologie
Java

Enterprise
Edition

-
Java

EE,která
poskytuje

zejm
éna:

-*
autonom

nísprávu
transakcí,

-
zajištěníbezpečnostidle

definovaných
standardů,

'
sníženínákladů

na
vývoje-Com

m
erce

aplikací,

'
nativnípodporu

Clusteríngu,

'
znovupoužitelnostkom

ponentvyvinutého
SW
,

'
snadnou

udržovatelnosta
škálovatelnost.

Aplikace
je
platform

ě
nezávislá

jak
na
operačním

systém
u,
tak

na
dodavatelı

aplikačního
serveru.

Jde
o
specifikacijazyka

Java,
m
nožství

API
(application

interfaces)
a
specifikaciaplikačního

serveru
a
jeho

služeb
ve
kterém

budou
JEE

kom
ponenty

spuštěny.
Všechny

tyto
zm
íněné

specifikace
jsou

nezávislé
na

dodavatelia
operačním

systém
u.

Struktura
aplikace

odpovídá
třívrstvé

architektuře
e-Com

m
erce

aplikace.
K
datům

se
přistupuje

pom
ocítenkého

klienta
(internetového

prohlížeče):

*
Prezentačnívrstva:je

tvořena
XHTM

L
stránkam

ive
vrstvě

,,vievv“návrhového
vzoru

s
použitím

technologie
JSF

(Java
serverfaces).Jako

im
plem

entace
JSF

jsou
použity

UIkom
ponenty

Richfaces,které
poskytujídostatečný

kom
fortpro

tvorbu,včetně
dynam

ického
zpracovánípom

ociAJAX
a
dalších

technologií,ktere
se
osvedčily

v
m
oderních

webových
aplikacích

(,,W
eb
2")

-
Aplikačnívrstva:aplikačnívrstva

je
zapouzdřena

v
kom
ponentách

EJB
splñujících

specifikaciJEE.Bezpečnostpřístupu
ke
kom
ponentám

EJB
a
zajištěnı

transakcíprovádíJEE
aplikačníserver.

Návrh
používá

jako
JEE

aplikačníserver
RedHatJBoss,popř.jiné

srovnatelné
alternativnířešení.

'
Datová

vrstva:data
jsou

uložena
na
SQ
L
databázovém

serveru.Zpracování
datprovádíaplikačníserver.



:.,';:. í?;ai?=.;systems Smlouva o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao

Pro stavbu aplikace je použit návrhový vzor MVC (MVC Model View Controller)
sloužící k oddělení aplikační a prezentační logiky. MVC má tři části - Model, View
a Controller. Model představuje data, View je pohled na model, který nabízí
grafické uživatelské rozhraní a Controller reprezentuje prostředníka mezi částí
Data a View. Tento návrhový vzor umožňuje striktně rozdělit aplikaci na
samostatné logické části, které se nepřekrývají a Ize je snadno udržovat.

Základní vlastnosti aplikace vyvíjené na uvedené platformě:

íí Zpracování transakcí na úrovni aplikačniho serveru (clusteru) - aplikační
logika je zapouzdřena v komponentách EJB, které jsou provozovány na
aplikačním serveru. Vzhledem k tomu řídí aplikační server transakce na úrovni
aplikační logiky.

* Nezávislost na platformě - systém je implementovaný pomocí výše zmíněné
technologie Ize provozovat na běžně dostupných SW I HW platformách i
operačních systémech.

Zpracování stavŮ aplikace na úrovni konverzačmho kontextu - JEE6 je
založen na tzv. injekci aplikačních komponent do kontextů, které definují jejich
životní cyklus.

* Business process management (BPM) - aplikace schopná implementovat
složité rozhodovací procesy (workflow).

Java applety pro elektronický podpis a šifrovám - šifrování a elektronický
podpis se neprovádí na aplikačním serveru, aby nemohlo dojít k prozrazení
privátního klíče, ale provádí ho Java applety, které jsou spuštěny v internetovém
prohlížeči klienta. Applet provede elektronický podpis a šifrování dat a tato pak
odešle pomocí webových služeb do SW aplikace.
Platforma, výběr OS a databázového serveru

Vybraná technologie aplikačního serveru je platformě nezávislá na operačním
systému (MS Windows, Unix, Linux). Databáze je řešena formou databázového
serveru Postgres.

Chod aplikace je zajištěn za pomocí ASP (Application Service Providing), kdy
Tender arena je provozována přímo na serverech společnosti Tender systems.
Zadavatel pak k aplikaci přistupuje pomocí sítě internet. V takovém případě
odpadá nutnost údržby hardwaru a softwaru na straně zadavatele a dochází k
výrazriým časovým úsporám.

Při rychlém vývoji voblasti informačních technologií jsou kladeny náročné
požadavky nejen na rychlost bezpečnost a spolehlivost, ale také na efektivitu
vývo')e a cenu softwarových produktů. Zvolená platforma těmto požadavkům plně
vyhovuje. Systém je implementován ve vícevrstvé architektuře, kde je aplikační
logika oddělena od dat a prezentační vrstvy.

Systém je zároveň připraven pro začlenění do architektury webových služeb SOA
(Service Oriented Architecture).

C. Bezpečnost dat

Při vývoji nástroje Tender arena byl kladen důraz na zajištění bezpečnosti
vzhledem k povaze uchovávaných dat.

,__S
ystem

s
S
m
louva

o
poskytováníslužeb

'
provozováníelektronického

nástroje
pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarena®

Pro
stavbu

aplikace
je
použit

návrhový
vzor

M
VC
(M
VC
M
odelView

Controller)
sloužícík

odděleníaplikačnía
prezentačnílogiky.

M
VC
m
á
třičásti-M

odel,View
a
Controller.

M
odel

představuje
data,

View
je
pohled

na
m
odel,

který
nabízí

grafické
uživatelské

rozhraní
a
Controller

reprezentuje
prostřednika

m
ezi
částí

Data
a
View.

Tento
návrhový

vzor
um
ožňuje

striktně
rozdělit

aplikaci
na

sam
ostatné

logické
části,které

se
nepřekıývajía

lze
je
snadno

udržovat.
Základnívlastnostiaplikace

vyvíjené
na
uvedené

platform
ě:

-
Zpracovánítransakcína

úrovniaplikačního
serveru

(clusteru)-aplikační
logika

je
zapouzdřena

v
kom
ponentách

EJB,které
jsou

provozovány
na

aplikačním
serveru.Vzhledem

ktom
u
řídíaplikačníservertransakce

na
úrovni

aplikačnílogiky.

-
N
ezávislostna

platform
ě
-systém

je
im
plem

entovaný
pom
ocívýše

zm
íněné

technologie
lze
provozovatna

běžně
dostupných

SW
lHW

platform
ách

i
operačních

systém
ech.

*
Zpracovánístavů

aplikace
na
úrovnikonverzačniho

kontextu
-
JEE6

je
založen

na
tzv.injekciaplikačních

kom
ponentdo

kontextů,které
definujíjejich

životníCyklus.

-
Business

process
m
anagem

ent(BPM
)-aplikace

schopná
im
plem

entovat
složité

rozhodovacíprocesy
(workflow).

-
Java

applety
pro
elektronický

podpis
a
šifrování-šifrovánía

elektronický
podpis

se
neprovádína

aplikačním
serveru,aby

nem
ohlo

dojítk
prozrazení

privátního
klíče,ale

provádího
Java

applety,které
jsou

spuštěny
v
internetovém

prohlížečiklienta.Appletprovede
elektronický

podpis
a
šifrovánídata

tato
pak

odešle
pom
ocíwebových

služeb
do
SW
aplikace.

Platform
a,výběrO

S
a
databázového

serveru
Vybraná

technologie
aplikačního

serveru
je
platform

ě
nezávislá

na
operačním

systém
u
(M
S
W
indows,

Unix,
Linux).

Databáze
je
řešena

form
ou
databázového

serveru
Postgres.

Chod
aplkace

je
zajištěn

za
pom
ocí
ASP

(Application
Service

Providing),
kdy

Tender
arena

je
provozována

přím
o
na
serverech

společnostiTender
system

s.
Zadavate

pak
k
aplikaci

přistupuje
pom
ocí

sítě
internet.

V
takovém

případě
odpadá

rutnost
údržby

hardwaru
a
sofhıvaru

na
straně

zadavatele
a
dochází

k
výraznýr“

časovým
úsporám

.
Při

rychlém
vývoji

v
oblasti

inform
ačních

technologií
jsou

kladeny
náročné

požadavky
nejen

na
rychlost

bezpečnost
a
spolehlivost,

ale
také

na
efektivitu

vývoje
a
cenu

softwarových
produktů.Zvolená

platform
a
těm
to
požadavkům

plně
vyhovuje.

Systém
je
im
plem

entován
ve
vícevrstvé

architektuře,
kde

je
aplikační

logika
oddělena

od
data

prezentačnívrstvy.
Systém

je
zároveň

připraven
pro
začleněnído

architektury
webových

služeb
SO
A

(Service
O
riented

Architecture).

C.
Bezpečnostdat

Při
vývoji

nástroje
Tender

arena
byl
kladen

důraz
na
zajištění

bezpečnosti
vzhledem

k
povaze

uchovávaných
dat.

,__S
ystem

s
S
m
louva

o
poskytováníslužeb

'
provozováníelektronického

nástroje
pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarena®

Pro
stavbu

aplikace
je
použit

návrhový
vzor

M
VC
(M
VC
M
odelView

Controller)
sloužícík

odděleníaplikačnía
prezentačnílogiky.

M
VC
m
á
třičásti-M

odel,View
a
Controller.

M
odel

představuje
data,

View
je
pohled

na
m
odel,

který
nabízí

grafické
uživatelské

rozhraní
a
Controller

reprezentuje
prostřednika

m
ezi
částí

Data
a
View.

Tento
návrhový

vzor
um
ožňuje

striktně
rozdělit

aplikaci
na

sam
ostatné

logické
části,které

se
nepřekıývajía

lze
je
snadno

udržovat.
Základnívlastnostiaplikace

vyvíjené
na
uvedené

platform
ě:

-
Zpracovánítransakcína

úrovniaplikačního
serveru

(clusteru)-aplikační
logika

je
zapouzdřena

v
kom
ponentách

EJB,které
jsou

provozovány
na

aplikačním
serveru.Vzhledem

ktom
u
řídíaplikačníservertransakce

na
úrovni

aplikačnílogiky.

-
N
ezávislostna

platform
ě
-systém

je
im
plem

entovaný
pom
ocívýše

zm
íněné

technologie
lze
provozovatna

běžně
dostupných

SW
lHW

platform
ách

i
operačních

systém
ech.

*
Zpracovánístavů

aplikace
na
úrovnikonverzačniho

kontextu
-
JEE6

je
založen

na
tzv.injekciaplikačních

kom
ponentdo

kontextů,které
definujíjejich

životníCyklus.

-
Business

process
m
anagem

ent(BPM
)-aplikace

schopná
im
plem

entovat
složité

rozhodovacíprocesy
(workflow).

-
Java

applety
pro
elektronický

podpis
a
šifrování-šifrovánía

elektronický
podpis

se
neprovádína

aplikačním
serveru,aby

nem
ohlo

dojítk
prozrazení

privátního
klíče,ale

provádího
Java

applety,které
jsou

spuštěny
v
internetovém

prohlížečiklienta.Appletprovede
elektronický

podpis
a
šifrovánídata

tato
pak

odešle
pom
ocíwebových

služeb
do
SW
aplikace.

Platform
a,výběrO

S
a
databázového

serveru
Vybraná

technologie
aplikačního

serveru
je
platform

ě
nezávislá

na
operačním

systém
u
(M
S
W
indows,

Unix,
Linux).

Databáze
je
řešena

form
ou
databázového

serveru
Postgres.

Chod
aplkace

je
zajištěn

za
pom
ocí
ASP

(Application
Service

Providing),
kdy

Tender
arena

je
provozována

přím
o
na
serverech

společnostiTender
system

s.
Zadavate

pak
k
aplikaci

přistupuje
pom
ocí

sítě
internet.

V
takovém

případě
odpadá

rutnost
údržby

hardwaru
a
sofhıvaru

na
straně

zadavatele
a
dochází

k
výraznýr“

časovým
úsporám

.
Při

rychlém
vývoji

v
oblasti

inform
ačních

technologií
jsou

kladeny
náročné

požadavky
nejen

na
rychlost

bezpečnost
a
spolehlivost,

ale
také

na
efektivitu

vývoje
a
cenu

softwarových
produktů.Zvolená

platform
a
těm
to
požadavkům

plně
vyhovuje.

Systém
je
im
plem

entován
ve
vícevrstvé

architektuře,
kde

je
aplikační

logika
oddělena

od
data

prezentačnívrstvy.
Systém

je
zároveň

připraven
pro
začleněnído

architektury
webových

služeb
SO
A

(Service
O
riented

Architecture).

C.
Bezpečnostdat

Při
vývoji

nástroje
Tender

arena
byl
kladen

důraz
na
zajištění

bezpečnosti
vzhledem

k
povaze

uchovávaných
dat.



íí

;:::; . .? systems Smlouva o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao"

Zabezpečení prezentační vrstvy

Uživatelé se do aplikace přihlašují pomocí webového prohlížeče, který
komunikuje se serverem pomocí HTTPS protokolu. Ten je kryptován, tudíž
nemůže dojít k odposlechu dat třetím subjektem. Uživatel ví, že komunikuje se
serverem Tender arena, protože má k dispozici jeho kvalifikovaný systémový
certifikát. Po zadání jména a hesla dojde k autentizaci uživatele vůči serveru. Na
základě této autentizace aplikace poskytne uživateli ty informace, na které má
oprávnění. Autorizace přístupu k prostředkům aplikace se provádí na základě
uživatelských rolí v rámci organizačních jednotek struktury zadavatele.

Kvalifikovaný systémový certifikát obsahuje náležitosti stanovené vzákoně č.
297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Zabezpečení aplikační vrstvy

Při volání jakékoli metody aplikační logiky dochází k ověřování, zdali daný
uživatel má oprávnění metodu volat. Jednotlivé komponenty EJB1 mají k
dispozici údaje o přihlášeném uživateli a jeho uživatelském přiřazení. Na základě
těchto údajů a údajů o stavu akce bud' aplikační server umožní požadovanou akci
provést, nebo ne. Pokud ano, je akce provedena a jsou vrácena požadovaná
data, pokud ne, je vyvolána výjimka, akce není provedena a data nejsou
poskytnuta. Tento neoprávněný přístup je zapsán do aplikačního logu. Vybrané
úkony aplikační logiky jsou zaznamenávány včetně informace, kdo úkon provedl
a kdy jej provedl.

Kontrola vstupních údajů

U vstupních údajů dochází k validaci na straně klienta ještě před odesláním
formuláře ke zpracování. Dochází ke kontrole typové správnosti - jedná-li se o
číslo, musí být do formuláře zadáno číslo, dále e-mailové adresy atp.

- Uložení hesla

Heslo není v aplikaci uloženo v otevřené formě, ale je zde uložen pouze jeho
otisk (hash). Tím je zabráněno zneužití hesla. Heslo si mŮže uživatel změnit sám,
nebo mu může heslo nastavit administrátor. Minimální délka hesla je 8 znaků.

a Uživatelské role

Oprávnění jednotlivých uživatelů je řešeno formou uživatelských rolí a přiřazení v
rámci organizačních jednotek struktury zadavatele. Při provádění určitých akcí
musí mít uživatel požadované přiřazení, jinak mu je zamítnut přístup k dané
funkcionalitě. Tyto přiřazení smí přidělovat pouze administrátor. Administrátor je
určen administrátorskou přiřazenou k organizační jednotce. Ošetření
přístupových pravomocí pomocí přiřazení je využito ve webové vrstvě. Uživateli
nejsou nabízeny funkce, ke kterým nemá oprávnění. Ověřování probíhá i v
aplikační vrstvě, kde je volání jednotlivých akcí podmíněno odpovídajícími
přiřazeními.

lEnterprise Java Beans

ını-

.
System

s
Sm
louva

o
poskytovánísluzeb

'
provozováníelektronického

nástroje
pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenaíř

-
Zabezpečeníprezentačnívrstvy

Uživatelé
se

do
aplikace

přihlašují
pom
ocí

webového
prohlížeče,

který
kom
unikuje

se
serverem

pom
ocí

HTTPS
protokolu.

Ten
je
kryptován,

tudíž
neˇnůže

dojít
k
odposlechu

dattřetím
subjektem

.
Uživatelví,

že
kom
unikuje

se
seˇverem

Tender
arena,

protože
m
á
k
dispozici

jeho
kvalifikovaný

systém
ový

ceˇtífikát.
Po
zadáníjm

éna
a
hesla

dojde
k
autentizaciuživatele

vůčiserveru.
Na

základě
této

autentizace
aplikace

poskytne
uživateli

ty
inform

ace,
na
které

má
oprávnění.

Autorizace
přístupu

k
prostředkům

aplikace
se
provádí

na
základě

uživatelských
rolív

rám
ciorganizačních

jednotek
struktury

zadavatele.
Kvalifikovaný

systém
ový

certifikát
obsahuje

náležitosti
stanovené

v
zákoně

č.
297/2016

Sb.,o
službách

vytvářejících
důvěru

pro
elektronické

transakce.

-
Zabezpečeníaplikačnívrstvy

Při
volání

jakékoli
m
etody

aplikační
logiky

dochází
k
ověřování,

zdali
daný

uživatel
m
á
oprávnění

m
etodu

volat.
Jednotlivé

kom
ponenty

EJB1
m
ají

k
dispoziciúdaje

o
přihlášeném

uživatelia
jeho

uživatelském
přiřazení.

Na
základě

těchto
údajů

a
údajů

o
stavu

akce
buď

aplikačníserverum
ožnípožadovanou

akci
provést,

nebo
ne.
Pokud

ano,
je
akce

provedena
a
jsou

vrácena
požadovaná

data,
pokud

ne,
je
vyvolána

výjim
ka,

akce
není

provedena
a
data

nejsou
poskytnuta.

Teˇıto
neoprávněný

přístup
je
zapsán

do
aplikačního

logu.
Vybrané

úkony
aplikační

logiky
jsou

zaznam
enávány

včetně
inform

ace,
kdo

úkon
provedl

a
kdy
jejprovedl.

-
Kontrola

vstupních
údajů

U
vstupních

údajů
dochází

k
validaci

na
straně

klienta
ještě

před
odesláním

form
uláře

ke
Zpracování.

Dochází
ke
kontrole

typové
správnosti-

jedná-lise
o

číslo,m
usibýtdo

form
uláře

zadáno
číslo,dále

e-m
ailově

adresy
atp.

'
U
loženíhesla

Heslo
není

v
aplikaci

uloženo
v
otevřené

form
ě,
ale
je
zde

uložen
pouze

jeho
otisk

(hash).Tím
je
zabráněno

zneužitíhesla.
Heslo

sim
ůže

uživatelzm
ěnitsám

,
nebo

m
u
m
ůže

heslo
nastavitadm

inistrátor.M
inim
álnídélka

hesla
je
8
znaků.

'If'

-
U
zívatelské

role
O
právněníjednotlivých

uživatelů
je
řešeno

form
ou
uživatelských

rolía
přiřazenív

rám
ci
organizačních

jednotek
struktury

zadavatele.
Při
provádění

určitých
akcí

m
usí

m
ít
uživatel

požadované
přiřazení,

jinak
m
u
je
zam
ítnut

přístup
k
dané

funkcionalitě.
Tyto

přiřazení
sm
í
přidělovat

pouze
adm
inistrátor.

Adm
inistrátorje

určen
adm
inistrátorskou

přiřazenou
k
organizační

jednotce.
O
šetření

přístupových
pravom

ocí
pom
ocí
přiřazeníje

využito
ve
webové

vrstvě.
Uživateli

nejsou
nabízeny

funkce,
ke
kterým

nem
á
oprávnění.

O
věřování

probíhá
i
v

aplikační
vrstvě,

kde
je
volání

jednotlivých
akcí

podm
íněno

odpovídajícím
i

přiřazenim
i.

1Enterpri5e
Java

Beans

ını-

.
System

s
Sm
louva

o
poskytovánísluzeb

'
provozováníelektronického

nástroje
pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenaíř

-
Zabezpečeníprezentačnívrstvy

Uživatelé
se

do
aplikace

přihlašují
pom
ocí

webového
prohlížeče,

který
kom
unikuje

se
serverem

pom
ocí

HTTPS
protokolu.

Ten
je
kryptován,

tudíž
neˇnůže

dojít
k
odposlechu

dattřetím
subjektem

.
Uživatelví,

že
kom
unikuje

se
seˇverem

Tender
arena,

protože
m
á
k
dispozici

jeho
kvalifikovaný

systém
ový

ceˇtífikát.
Po
zadáníjm

éna
a
hesla

dojde
k
autentizaciuživatele

vůčiserveru.
Na

základě
této

autentizace
aplikace

poskytne
uživateli

ty
inform

ace,
na
které

má
oprávnění.

Autorizace
přístupu

k
prostředkům

aplikace
se
provádí

na
základě

uživatelských
rolív

rám
ciorganizačních

jednotek
struktury

zadavatele.
Kvalifikovaný

systém
ový

certifikát
obsahuje

náležitosti
stanovené

v
zákoně

č.
297/2016

Sb.,o
službách

vytvářejících
důvěru

pro
elektronické

transakce.

-
Zabezpečeníaplikačnívrstvy

Při
volání

jakékoli
m
etody

aplikační
logiky

dochází
k
ověřování,

zdali
daný

uživatel
m
á
oprávnění

m
etodu

volat.
Jednotlivé

kom
ponenty

EJB1
m
ají

k
dispoziciúdaje

o
přihlášeném

uživatelia
jeho

uživatelském
přiřazení.

Na
základě

těchto
údajů

a
údajů

o
stavu

akce
buď

aplikačníserverum
ožnípožadovanou

akci
provést,

nebo
ne.
Pokud

ano,
je
akce

provedena
a
jsou

vrácena
požadovaná

data,
pokud

ne,
je
vyvolána

výjim
ka,

akce
není

provedena
a
data

nejsou
poskytnuta.

Teˇıto
neoprávněný

přístup
je
zapsán

do
aplikačního

logu.
Vybrané

úkony
aplikační

logiky
jsou

zaznam
enávány

včetně
inform

ace,
kdo

úkon
provedl

a
kdy
jejprovedl.

-
Kontrola

vstupních
údajů

U
vstupních

údajů
dochází

k
validaci

na
straně

klienta
ještě

před
odesláním

form
uláře

ke
Zpracování.

Dochází
ke
kontrole

typové
správnosti-

jedná-lise
o

číslo,m
usibýtdo

form
uláře

zadáno
číslo,dále

e-m
ailově

adresy
atp.

'
U
loženíhesla

Heslo
není

v
aplikaci

uloženo
v
otevřené

form
ě,
ale
je
zde

uložen
pouze

jeho
otisk

(hash).Tím
je
zabráněno

zneužitíhesla.
Heslo

sim
ůže

uživatelzm
ěnitsám

,
nebo

m
u
m
ůže

heslo
nastavitadm

inistrátor.M
inim
álnídélka

hesla
je
8
znaků.

'If'

-
U
zívatelské

role
O
právněníjednotlivých

uživatelů
je
řešeno

form
ou
uživatelských

rolía
přiřazenív

rám
ci
organizačních

jednotek
struktury

zadavatele.
Při
provádění

určitých
akcí

m
usí

m
ít
uživatel

požadované
přiřazení,

jinak
m
u
je
zam
ítnut

přístup
k
dané

funkcionalitě.
Tyto

přiřazení
sm
í
přidělovat

pouze
adm
inistrátor.

Adm
inistrátorje

určen
adm
inistrátorskou

přiřazenou
k
organizační

jednotce.
O
šetření

přístupových
pravom

ocí
pom
ocí
přiřazeníje

využito
ve
webové

vrstvě.
Uživateli

nejsou
nabízeny

funkce,
ke
kterým

nem
á
oprávnění.

O
věřování

probíhá
i
v

aplikační
vrstvě,

kde
je
volání

jednotlivých
akcí

podm
íněno

odpovídajícím
i

přiřazenim
i.

1Enterpri5e
Java

Beans



*

**
*

? .. . .. systems Smlouva o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao

Přístup k aplikaci

Uživatelé k aplikaci přistupují formou tzv. tenkého klienta, kdy je pro práci s
aplikací zapotřebí běžný internetový prohlížeč např. Microsoft Internet Explorer
7.0 a vyšší nebo Mozzila Firefox" A jakýkoli operační systém.
Uživatel se do aplikace hlásí platným uživatelským jménem a heslem.

*

Napojení na primární etalon času

Řešení www.tenderarena.cz udržuje informaci o přesném čase prostředníctvím
Network Time Protocol (NTP) klienta, běžícího ve vrstvě operačního systému
serveru. NTP protokol

*

zajišt'uje synchronizaci proti času UTC komunikační vazbou klient - server. Klient
systému www.tenderarena.cz užívá v roli serveru dominantního poskytovatele
časové informace TLD domény .cz, server ntp.cesnet.cz. Server disponuje
statutem primárního - stratum I NTP serveru a jeho stav a další rozvoj je
publikován v pravidelných ročních zprávách.

Samostatné prohlášení poskytovatele specifikuje hw provedení časového
přijímače i max. odchylku (nejistotu) se kterou klient udržuje přesný čas UTC.
Komunikační vazba NTP klienta www.tenderarena.cz a NTP serveru
ntp.cesnet.cz je odolná proti případnému neoprávněnému zásahu, vedoucímu k
degradaci časové informace řešení. Odolnost vychází ze vztahu důvěryhodnosti
komunikujících stran, která je zajištěna využitím autentizačního mechani-zmu NTP
verze 4 (autokey protocol). Autentizace je založena na Public Key Infrastructure
(PKI) scénáři, kdy klient disponuje veřejným klíčem serveru, jímž validuje
informaci, získanou ze serveru. V případě pokusu o podvržení časové informace
dochází k narušení ustaveného vztahu důvěryhodnosti a server
www.tenderarena.cz se přestává se serverem ntp.cesnet.cz synchronizovat. Jak
ukazují níže uvedené výpisy konfigurace, přechází v takovém případě na vnitřní
zdroj časového signálu. Náprava stavu je předmětem zásahu administrátora.

Systém managementu bezpečnosti informací

Bezpečnost dat, resp. zabezpečení jejich dostupnosti, důvěrnosti a integrity, je
zajištěno souborem opatření a postupŮ vyplývajících ze zavedeného systému
managementu informační bezpečnosti, který má společnost Tender systems
certifikován dle normy ISO 27001 . V rámci procesů zavedeného systému
managementu informační bezpečnosti jsou mimo jiné podrobně specifikovány
procesy zálohování dat elektronického nástroje.

D. Funkcionalita Nástroje:

Elektronický nástroj Tender arena je certifikován pro všechny skupiny
funkcionality (1 - 7) ve smyslu vyhl. č. 260/2016 Sb. (...)

Nástroj Tender arena je přístupný uživatelům pomocí webového prohlížeče.
Aplikace podporuje všechny aktuálně používané prohlížeče, mezi nejpoužívanější
z nich patří:

íí Firefox

'Pro využití funkce ,,online editace dokumentů" je zapotřebí MS Internet explorer

I
l
I

I
'I'
I

__
.System

s
S
m
louva

o
poskytováníslužeb

provozováníelektronického
nástroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenař

-
Přístup

k
aplikací

Uživatelé
k
aplikaci

přistupují
form
ou
tzv.

tenkého
klienta,

kdy
je
pro
práci

s
aplikací

zapotřebí
běžný

internetový
prohlížeč

např.
M
icrosoft

Internet
Explorer

7.0
a
vyššínebo

M
ozzila

Firefox?
Ajakýkolioperačnísystém

.
Uživatelse

do
aplikace

hlásíplatným
uživatelským

jm
énem

a
heslem

.

*
N
apojenína

prim
árníetalon

času
Řešení

www.tenderarena.cz
udržuje

inform
aci

o
přesném

čase
prostřednictvím

Network
Tim
e
Protocol

(NTP)
klienta,

běžícího
ve
vrstvě

operačního
systém

u
serveru.NTP

protokol
zajišťuje

synchronizaciprotičasu
UTC

kom
unikačnívazbou

klient-
server.

Klient
systém

u
vvwvv.tenderarena.Cz

užívá
v
roli
serveru

dom
inantního

poskytovatele
časové

inform
ace

TLD
dom
ény

.cz,
server

ntp.cesnet.cz.
Server

disponuje
statLtem

prim
árního

-
stratum

1
NTP

serveru
a
jeho

stav
a
další

rozvoj
je

publkován
v
pravidelných

ročních
zprávách.

Sarrostatné
prohlášení

poskytovatele
specifikuje

hw
provedení

časového
přijím

ače
im
ax.
odchylku

(nejistotu)
se
kterou

klient
udržuje

přesný
čas

UTC.
Korrunikační

vazba
NTP

klienta
www.tenderarena.cz

a
NTP

serveru
ntp.cesnet.cz

je
odolná

protipřípadném
u
neoprávněném

u
zásahu,

vedoucím
u
k

degradacičasové
inform

ace
řešení.

O
dolnostvycházíze

vztahu
důvěryhodnosti

kom
unikujících

stran,která
je
zajištěna

využitím
autentizačního

m
echanizm

u
NTP

verze
4
(autokey

protocol).
Autentizace

je
založena

na
Public

Key
Infrastructure

(PKI)
scénář,

kdy
klient

disponuje
veřejným

klíčem
serveru,

jím
ž
validuje

inform
aci,

získanou
ze
serveru.

V
případě

pokusu
o
podvrženíčasové

inform
ace

dochází
k

narušení
ustaveného

vztahu
důvěryhodnosti

a
server

wvvw.tenderarena.cz
se
přestává

se
serverem

ntp.cesnet.cz
synchronizovat.

Jak
ukazují

níže
uvedené

výpisy
konfigurace,

přecházív
takovém

případě
na
vnitřní

zdrojčasového
signálu.Náprava

stavu
je
předm

ětem
zásahu

adm
inistrátora.

-
Systém

m
anagem

entu
bezpečnostíinform

ací
Bezpečnostdat,resp.zabezpečeníjejich

dostupnosti,důvěrnostia
integrity,je

zajištěno
souborem

opatřenía
postupů

vyplývajících
ze
zavedeného

systém
u

m
anagem

entu
inform

ačníbezpečnosti,který
m
á
společnostTendersystem

s
certifikován

dle
norm

y
ISO

27001.V
rám
ciprocesů

zavedeného
Systém

u
m
anagem

entu
inform

ačníbezpečnostijsou
m
im
o
jiné
podrobně

specifikovány
procesy

zálohovánídatelektronického
nástroje.

D.
Funkcíonalita

N
ástroje:

Elektronický
nástrojTenderarena

je
certifikován

pro
všechny

skupiny
funkcionality

(1
-7)
ve
sm
yslu

vyhl.
č.260/2016

Sb.
(...)

NástrojTenderarena
je
přístupný

uživatelům
pom
ocíwebového

prohlížeče.
Aplikace

podporuje
všechny

aktuálně
používané

prohlížeče,m
ezinejpoužívanější

z
nich

patří:

*
Firefox

7'Pro
využitífunkce

„online
editace

dokum
entů“je

zapotřebíIVIS
Internetexplorer

I
l
I

I
'I'
I

__
.System

s
S
m
louva

o
poskytováníslužeb

provozováníelektronického
nástroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenař

-
Přístup

k
aplikací

Uživatelé
k
aplikaci

přistupují
form
ou
tzv.

tenkého
klienta,

kdy
je
pro
práci

s
aplikací

zapotřebí
běžný

internetový
prohlížeč

např.
M
icrosoft

Internet
Explorer

7.0
a
vyššínebo

M
ozzila

Firefox?
Ajakýkolioperačnísystém

.
Uživatelse

do
aplikace

hlásíplatným
uživatelským

jm
énem

a
heslem

.

*
N
apojenína

prim
árníetalon

času
Řešení

www.tenderarena.cz
udržuje

inform
aci

o
přesném

čase
prostřednictvím

Network
Tim
e
Protocol

(NTP)
klienta,

běžícího
ve
vrstvě

operačního
systém

u
serveru.NTP

protokol
zajišťuje

synchronizaciprotičasu
UTC

kom
unikačnívazbou

klient-
server.

Klient
systém

u
vvwvv.tenderarena.Cz

užívá
v
roli
serveru

dom
inantního

poskytovatele
časové

inform
ace

TLD
dom
ény

.cz,
server

ntp.cesnet.cz.
Server

disponuje
statLtem

prim
árního

-
stratum

1
NTP

serveru
a
jeho

stav
a
další

rozvoj
je

publkován
v
pravidelných

ročních
zprávách.

Sarrostatné
prohlášení

poskytovatele
specifikuje

hw
provedení

časového
přijím

ače
im
ax.
odchylku

(nejistotu)
se
kterou

klient
udržuje

přesný
čas

UTC.
Korrunikační

vazba
NTP

klienta
www.tenderarena.cz

a
NTP

serveru
ntp.cesnet.cz

je
odolná

protipřípadném
u
neoprávněném

u
zásahu,

vedoucím
u
k

degradacičasové
inform

ace
řešení.

O
dolnostvycházíze

vztahu
důvěryhodnosti

kom
unikujících

stran,která
je
zajištěna

využitím
autentizačního

m
echanizm

u
NTP

verze
4
(autokey

protocol).
Autentizace

je
založena

na
Public

Key
Infrastructure

(PKI)
scénář,

kdy
klient

disponuje
veřejným

klíčem
serveru,

jím
ž
validuje

inform
aci,

získanou
ze
serveru.

V
případě

pokusu
o
podvrženíčasové

inform
ace

dochází
k

narušení
ustaveného

vztahu
důvěryhodnosti

a
server

wvvw.tenderarena.cz
se
přestává

se
serverem

ntp.cesnet.cz
synchronizovat.

Jak
ukazují

níže
uvedené

výpisy
konfigurace,

přecházív
takovém

případě
na
vnitřní

zdrojčasového
signálu.Náprava

stavu
je
předm

ětem
zásahu

adm
inistrátora.

-
Systém

m
anagem

entu
bezpečnostíinform

ací
Bezpečnostdat,resp.zabezpečeníjejich

dostupnosti,důvěrnostia
integrity,je

zajištěno
souborem

opatřenía
postupů

vyplývajících
ze
zavedeného

systém
u

m
anagem

entu
inform

ačníbezpečnosti,který
m
á
společnostTendersystem

s
certifikován

dle
norm

y
ISO

27001.V
rám
ciprocesů

zavedeného
Systém

u
m
anagem

entu
inform

ačníbezpečnostijsou
m
im
o
jiné
podrobně

specifikovány
procesy

zálohovánídatelektronického
nástroje.

D.
Funkcíonalita

N
ástroje:

Elektronický
nástrojTenderarena

je
certifikován

pro
všechny

skupiny
funkcionality

(1
-7)
ve
sm
yslu

vyhl.
č.260/2016

Sb.
(...)

NástrojTenderarena
je
přístupný

uživatelům
pom
ocíwebového

prohlížeče.
Aplikace

podporuje
všechny

aktuálně
používané

prohlížeče,m
ezinejpoužívanější

z
nich

patří:

*
Firefox

7'Pro
využitífunkce

„online
editace

dokum
entů“je

zapotřebíIVIS
Internetexplorer



*

-:::- ,. ;iv.systems Smlouva o poskytování služeb
yrui4ní alak*rtsn;rkáhrs n -áe-*vtsíríprovozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao

Internet Explorer od verze 7

Safari

Podrobnější vymezení funkcionality Nástroje je shrnuto v níže uvedené tabulce a
v uživatelských příručkách (viz čl. Ill., odst. 3.1 .2 této Smlouvy):

Podpora všech druhů
řÍzenÍ

1 . otevřené řízení
2. užší řízení

3. )ednací řízem s uveřejněním
4. jednací řízení bez uveřejnění
5. soutěžní dialog
6. řízení o inovačním partnerství
7. zjednodušený režim
8. zjednodušené podlimitní řízení
9. koncesní řízení
10 soutěž o návrh
11 . zakázka malého rozsahu

12. zakázka zadaná na základě výjimky
13. minitendr (zadání na základě rámcové dohody)
14. nákup v dynamickém nákupmm systému

Dále aplíkace umožňuje zadávat zakázky, jejichž výsledkem je rámcová
dohoda nebo zakázky, které zavádějí dynamický nákupní systém (dále jen
DNS).

Příjem nabídek v
listinné i elektronické

podobě

@

íí

Nabídka - obecná nabídka k veřejné zakázce. Může být podána k
zakázce jako k celku, k více částem zakázky nebo pro více částí
Žádost o účast - využívá se pouze v zákonem stanovených
případech a slouží k posouzem kvalifikace zájemců, popř pro užší
řízení v rámci dynamíckého nákupního systému pro možnost
následného zařazení do dynamického nákupního systému.
Návrh - funguje obdobně jako Nabídka, ale používá se u druhů
řízení Otevřená soutěž o návrh a Užší soutěž o návrh. U tohoto
typu nabídky je potřeba, aby se zadavatel nedozvěděl identitu
dodavatele, který návrh (tj. nabídku typu Návrh) podal

Kontrola nabídek Prvním krokem v sekci kontroly nabídek je odta3nění/otevření nabídek
(žádostí o účast) přijatých elektronickou formou. Dále se postup liší dle toho,
zda se jedná o jednokolové (Otevřené řízení, zjednodušené podlimitní řízení)
či vícekolové (Užší řízení, Jednací řízem s uveřejněním) řízení U
vícekolových druhů řízení předchází kontrole nabídek kontrola žádostí o
účast. V tomto případě nabídky podávají pouze účastnící, kteří v tomto
prvním kole kvalifikaci splnili. Na začátku jsou všechny žádosti ve stavu
zatím nerozhodnuto. Zadavatel rozhodne o splnění kvalifikace nastavením
hodnoty "výsledek kontroly žádosti o účast" na jednu z možnosU:

* kvalifikace splněna
íí kvalifíkace nesplněna

V případě rozhodnuU, že dodavatel nesplnil kvalifikaci, uvede zadavatel
datum a důvod vyřazení dodavatele.

Následuje samotná kontrola nabídek. Na začátku kontroly jsou všechny
nabídky ve stavu "Zatím nerozhodnuto". Nabídky podané v elektronické
podobě obsahují oproti listinným ve svém detailu při kontrole nabídek
možnosti stáhnout doklady k prokázání kvalifikace a stáhnout přílohy

Zadavatel provádí kontrolu ve třech krocích. Prvním krokem je rozhodnutí
zda jednotlivé nabídky byly zpracovány v požadovaném, tj českém jazyce,
popř. zdali byl návrh smlouvy podepsán osobami oprávněnými jednat
jménem či za účastníka. Dále následuje posouzem kvalifikace, čilí kontrola

.
.

.
Sw
tem
s

Sm
louva

o
poskytování

služeb
'

provozováníelektronického
nástroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tender

arena®

-
internetExplorerod

verze
7

-
Safari

Podrobnějšívym
ezenífunkcionality

Nástroje
je
shrnuto

v
níže

uvedené
tabulce

a
V
uživatelských

příručkách
(viz

či.III.,odst.3.1.2
této

Sm
louvy):

Podpora
všech

druhů
1.

řízení
2.

Ĺ3.5.
I,6.
.7.9.10.
11.
12.
13.
14.

DN otevřené
řízení

užšíñzeni
jednacířízenís

uveřejněním
4.jednacířízeníbez

uveřejnění
soutěžnídialog
řízenío

inovačním
partnerství

zjednodušený
režim

8.zjednodušené
podlim

itnířízení
koncesniñzení
soutěž

o
návrh

zakázka
m
alého

rozsahu
zakázka

zadaná
na
základě

výjim
ky

m
initendr(zadánína

základě
rám
cové

dohody)
nákup

V
dynam

ickém
nákupním

systém
u

S

Dále
aplikace

um
ožňuje

zadávatzakázky,jejichž
výsledkem

je
rám
cová

dohoda
nebo

zakázky,které
zavádějídynam

ický
nákupnísystém

(dále
jen

).

IPříjem
nabídek

v
I

listinné
ielektronické

podobě

Nabídka
-obecná

nabídka
k
veřejné

zakázce.M
ůže

býtpodána
k

zakázce
jako

k
celku,k

více
částem

zakázky
nebo

pro
více

částí.
Žádosto

účast-využívá
se
pouze

v
zákonem

stanovených
případech

a
sloužík

posouzeníkvalifikace
zájem

ců,popř.pro
užší

řízenív
rám
cidynam

ického
nákupního

systém
u
pro
m
ožnost

následného
zařazenído

dynam
ického

nákupního
systém

u.
Návrh

-funguje
obdobně

jako
Nabídka,ale

používá
se
u
druhů

řízeníO
tevřená

soutěž
o
návrh

a
Užšísoutěž

o
návrh.

U
tohoto

typu
nabídky

je
potřeba,aby

se
zadavatelnedozvédělidentitu

dodavatele,který
návrh

(tj.nabídku
typu

Návrh)
podal.

Kontrola
nabídek

Prvním
krokem

v
sekcíkontroly

nabídekje
odtajnéní/otevřenínabídek

(žádostío
účast)přijatých

elektronickou
form

ou.Dále
se
postup

lišídle
toho,

zda
se
jedná

o
jednokolové

(O
tevřené

řízení,zjednodušené
podlim

itnířízení)
čivícekolove

(Užšířízení,Jednacířízenís
uveřejněním

)řízení.L
,vícekolových

druhů
řízenípředcházíkontrole

nabídek
kontrola

žádostío
účast.V

tom
to
případě

nabídky
podávajípouze

účastnící,kteříV
tom
to

prvním
kole

kvalifikacisplnili.Na
začátku

jsou
všechny

žádostive
stavu

zatím
nerozhodnuto.Zadavatelrozhodne

o
splněníkvalifikace

nastavením
hodnoty

“výsledek
kontroly

žádostio
účast"

na
jednu

z
m
ožností:

kvalifikace
splněna

kvalifikace
nesplněna

V
případě

rozhodnutí,že
dodavatelnesplnilkvalifikaci,uvede

zadavatel
datum

a
důvod

vyřazenídodavatele.

Násíeduje
sam
otná

kontrola
nabídek.Na

začátku
kontrolyjsou

všechny
nabídky

ve
stavu

"Zatím
nerozhodnuto".Nabídky

podané
v
elektronické

podobě
obsahujíoprotilistinným

ve
svém

detailu
přikontrole

nabídek
m
ožnostistáhnoutdoklady

k
prokázáníkvalifikace

a
stáhnoutpřílohy.

Zadavatelprovádíkontrolu
ve
třech

krocích.Prvním
krokem

je
rozhodnutí

zda
jednotlivé

nabídky
byly

zpracovány
v
požadovaném

,tj.českém
jazyce,

popř.zdalibylnávrh
sm
louvy

podepsán
osobam

ioprávněným
ijednat

jm
énem

čiza
účastníka.Dále

následuje
posouzeníkvalifikace,čilikontrola

.
.

.
Sw
tem
s

Sm
louva

o
poskytování

služeb
'

provozováníelektronického
nástroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tender

arena®

-
internetExplorerod

verze
7

-
Safari

Podrobnějšívym
ezenífunkcionality

Nástroje
je
shrnuto

v
níže

uvedené
tabulce

a
V
uživatelských

příručkách
(viz

či.III.,odst.3.1.2
této

Sm
louvy):

Podpora
všech

druhů
1.

řízení
2.

Ĺ3.5.
I,6.
.7.9.10.
11.
12.
13.
14.

DN otevřené
řízení

užšíñzeni
jednacířízenís

uveřejněním
4.jednacířízeníbez

uveřejnění
soutěžnídialog
řízenío

inovačním
partnerství

zjednodušený
režim

8.zjednodušené
podlim

itnířízení
koncesniñzení
soutěž

o
návrh

zakázka
m
alého

rozsahu
zakázka

zadaná
na
základě

výjim
ky

m
initendr(zadánína

základě
rám
cové

dohody)
nákup

V
dynam

ickém
nákupním

systém
u

S

Dále
aplikace

um
ožňuje

zadávatzakázky,jejichž
výsledkem

je
rám
cová

dohoda
nebo

zakázky,které
zavádějídynam

ický
nákupnísystém

(dále
jen

).

IPříjem
nabídek

v
I

listinné
ielektronické

podobě

Nabídka
-obecná

nabídka
k
veřejné

zakázce.M
ůže

býtpodána
k

zakázce
jako

k
celku,k

více
částem

zakázky
nebo

pro
více

částí.
Žádosto

účast-využívá
se
pouze

v
zákonem

stanovených
případech

a
sloužík

posouzeníkvalifikace
zájem

ců,popř.pro
užší

řízenív
rám
cidynam

ického
nákupního

systém
u
pro
m
ožnost

následného
zařazenído

dynam
ického

nákupního
systém

u.
Návrh

-funguje
obdobně

jako
Nabídka,ale

používá
se
u
druhů

řízeníO
tevřená

soutěž
o
návrh

a
Užšísoutěž

o
návrh.

U
tohoto

typu
nabídky

je
potřeba,aby

se
zadavatelnedozvédělidentitu

dodavatele,který
návrh

(tj.nabídku
typu

Návrh)
podal.

Kontrola
nabídek

Prvním
krokem

v
sekcíkontroly

nabídekje
odtajnéní/otevřenínabídek

(žádostío
účast)přijatých

elektronickou
form

ou.Dále
se
postup

lišídle
toho,

zda
se
jedná

o
jednokolové

(O
tevřené

řízení,zjednodušené
podlim

itnířízení)
čivícekolove

(Užšířízení,Jednacířízenís
uveřejněním

)řízení.L
,vícekolových

druhů
řízenípředcházíkontrole

nabídek
kontrola

žádostío
účast.V

tom
to
případě

nabídky
podávajípouze

účastnící,kteříV
tom
to

prvním
kole

kvalifikacisplnili.Na
začátku

jsou
všechny

žádostive
stavu

zatím
nerozhodnuto.Zadavatelrozhodne

o
splněníkvalifikace

nastavením
hodnoty

“výsledek
kontroly

žádostio
účast"

na
jednu

z
m
ožností:

kvalifikace
splněna

kvalifikace
nesplněna

V
případě

rozhodnutí,že
dodavatelnesplnilkvalifikaci,uvede

zadavatel
datum

a
důvod

vyřazenídodavatele.

Násíeduje
sam
otná

kontrola
nabídek.Na

začátku
kontrolyjsou

všechny
nabídky

ve
stavu

"Zatím
nerozhodnuto".Nabídky

podané
v
elektronické

podobě
obsahujíoprotilistinným

ve
svém

detailu
přikontrole

nabídek
m
ožnostistáhnoutdoklady

k
prokázáníkvalifikace

a
stáhnoutpřílohy.

Zadavatelprovádíkontrolu
ve
třech

krocích.Prvním
krokem

je
rozhodnutí

zda
jednotlivé

nabídky
byly

zpracovány
v
požadovaném

,tj.českém
jazyce,

popř.zdalibylnávrh
sm
louvy

podepsán
osobam

ioprávněným
ijednat

jm
énem

čiza
účastníka.Dále

následuje
posouzeníkvalifikace,čilikontrola



a? .-systems Smlouva o poskytování sMeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao'

dokladů, kterými dodavatelé prokazují splnění požadovaných kvalifikačních
předpokladů stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci a nakonec
kontrola ostatmch podmínek specifikovaných zadavatelem v zadávací
dokumentací. Takovými podímnkami může být např. předložení vzorků nebo
bližší specifikace parametrů dodávaného zboží.

Pakliže nabídka nesplňuje některou z výše zmíněných podmínek, zadavatel
změní výsledek kontroly nabídky na jednu z hodnot:

* vyrazeria v otevírání nabídek
* vyřazena v posouzení kvalifikace
* vyřazena v posouzem nabídek
* podmínky účasti nebyly posuzovány

Pří výběru jedné z těchto možností se objeví oblast s údaji o vyřazení
nabídky Všechny údaje o vyřazení budou při výběru jedné z těchto možnosti
povinné. Pakliže nabídka splňuje všechny podmínky, zvolí zadavatel
výsledek kontroly nabídky na hodnotu "Úspéšně prošla kontrolou" a nabídka
postupuje dále do hodnocení nabídek

Lhůty V rámci aplikace se rozlišují následující terímny:

* Ihí.íta pro podání nabídek - do této Ihůty mohou dodavatelé doručovat
zadavateli své nabídky

* Ihůtu pro podání žádostí o účast - do této Ihůty mohou dodavatelé
podávat žádosh o účast. Používá se u vícekolových řízení

* datum otevírání obálek - datum kdy 3e komisí provedeno otevírání
obálek.

Hodnocení nabídek Hodnocení nabídek je fáze zadávacího řízení následuje po kontrole nabídek.
U všech nabídek, které prošly fází kontroly nabídek je stanoveno výsledné
pořadí na základě bodového ohodnocení. Bodové ohodnocení 3e bud'
vyplněno zadavatelem v případě, že zvolíl postup hodnocení mimo systém,
nebo je stanoveno na základě předem určeného vzorce. V případě, že je
zakázka dělena na části, probíhá hodnocení nabídek pro každou část zvlášt'.

Vzorec pro hodnoceríí se liší podle toho, zda je u zakázky posuzována pouze
nabídková cena čí ekonomická výhodnost a dále podle toho, zda se jedná o
maximalizační či minimalizační kritérium.

Šifrování nabídek V případech určených zákonem nebo mimo tyto případy na vyžádání
uživatele je k dispozici šifrovám nabídek a zároveň systém umožní stáhnout
certifikáty k odtajněm nabídek v rámcí tzv. "Otevírání obálek s nabídkami".

Rozdělení zakázek na
části

Aplikace umožní zadavateli veřejných zakázek rozdělit zakázku na části a k
takovým částem specifikovat údaje a to zejména:

* položky předmětu zakázky
* hodnotící kritéria

* předpokládanou hodnotu

Položkový rozpočet V rámci zadání veřejné zakázky aplikace podporuje tzv. položkový rozpočet,
což je funkcionalita evidence položek předmětu veřejné zakázky a definice
předpokládané hodnoty po jednotlivých položkách.

Hodnotící kritéria Řešení umožní evidenci hodnotících kritérií a tzv. subkritérií. Subkritéria děH
hodnotící kritérium na další hodnotící kritéria. Subkritérium nemá možnost
mít subkritéria. Hodnotící kritéria jsou následujících typů:

* cenové

* necenové číselně vyjádřitelné

.'
_

__S
ystem

s
S
m
louva

o
poskytováníS

lužeb
'0

ˇ
provozováníelektronického

nástroje
ro
zadáváníveře'n

'ch
zakázek

Tenderarenař
P

.l
.V

dokladů,kterým
idodavatelé

prokazujísplněnípožadovaných
kvalifikačních

předpokladů
stanovených

zadavatelem
v
zadávacídokum

entacia
nakonec

kontrola
ostatních

podm
ínek

specifikovaných
zadavatelem

v
zadávací

dokum
entaci.Takovým

ipodm
ínkam

im
ůže

býtnapř.předloženívzorků
nebo

bližšíspecifikace
param

etrů
dodávaného

zboži.

Pakliže
nabídka

nesplňuje
některou

z
výše

zm
íněných

podm
ínek,zadavatel

zm
ěnívýsledek

kontroly
nabídky

na
jednu

Z
hodnot:

0
vyřazena

v
otevíránínabídek

0
vyřazena

v
posouzeníkvalfikace

vyřazena
v
posouzenínabídek

I
podm

ínky
účastinebyly

posuzovány

Přivýběru
jedné

Z
těchto

m
ožnostíse

objevioblasts
údajio

vyřazení
nab'dky.Všechny

údaje
o
vyřazeníbudou

přivýběru
jedné

z
těchto

m
ožností

povinné.Pakliže
nabídka

splňuje
všechny

podm
ínky,zvolízadavatel

výsledek
kontroly

nabídky
na
hodnotu

“Úspěšně
prošla

kontrolou"a
nabidka

postupuje
dále

do
hodnoceninabidek.

V
Lhůty

rám
ciaplikace

se
rozlišujínásledujícíterm

íny:

0
lhůta

pro
podánínabídek

-do
této

lhůty
m
ohou

dodavatelé
doručovat

zadavatelisvé
nabídky

0
lhůtu

pro
podánížádostío

účast-do
této

lhůty
m
ohou

dodavatelé
podávatžádostio

účast.Používá
se
u
vícekolových

řízení
0
datum

otevíráníobálek
-datum

kdyje
kom
isíprovedeno

otevírání
obálek.

Hodnoceninabídek
Hodnocenínabídek

je
fáze

zadávacího
řízenínásleduje

po
kontrole

nabídek.
IU
všech

nabídek,které
prošly

fázíkontroly
nabídek

je
stanoveno

výsledné
pořadína

základě
bodového

ohodnocení.
Bodové

ohodnoceníje
bud'

vyplněno
zadavatelem

v
případě,že

zvolilpostup
hodnocením

im
o
systém

,
nebo

je
stanoveno

na
základě

předem
určeného

vzorce.V
případě,že

je
zakázka

dělená
na
části,probíhá

hodnocenínabidek
pro
každou

částzvlášť.

Vzorec
pro
hodnocenise

lišípodle
toho,zda

je
u
zakázky

posuzována
pouze

nabídková
cena

čiekonom
ická

výhodnosta
dále

podle
toho,zda

se
jedná

o
m
axim

alizačníčim
inim
alizačnikritérium

.

Šifrovánínabídek
LV
případech

určených
zákonem

nebo
m
im
o
tyto

případy
na
vyžádání

1uživateleje
k
dispozicišifrovánínabídek

a
zároveň

systém
um
ožnístáhnout

certifikáty
k
odtajněnínabídek

v
rám
citzv.“O

tevíráníobálek
S
nabídkam

i".

Rozdělenízakázek
na

Aplikace
um
ožnízadavateliveřejných

zakázek
rozdělitzakázku

na
částia

k
části

takovým
částem

specifikovatůdaje
a
to
zejm

éna:
0
položky

předm
ětu
zakázky

i
0
hodnotícíkritéria

0
předpokládanou

hodnotu

Položkový
rozpočet

V
rám
cizadáníveřejné

zakázky
aplikace

podporuje
tzv.položkový

rozpočet,
cožje

funkcionalita
evidence

položek
předm

ětu
veřejné

zakázky
a
definice

předpokládané
hodnoty

po
jednotlivých

položkách.

Hodnotícíkritéria
Řešeníum

ožníevidencihodnotících
kritériía

tzv.subkritěrii.Subkritéria
dělí

hodnotícíkritérium
na
dalšíhodnotícíkritéria.Subkritěrium

nem
á
m
ožnost

m
ítsubkritéria.Hodnotícíkriteria

jsou
následujících

typů:
0
cenově

0
necenově

číselně
vyjádřitelně

.'
_

__S
ystem

s
S
m
louva

o
poskytováníS

lužeb
'0

ˇ
provozováníelektronického

nástroje
ro
zadáváníveře'n

'ch
zakázek

Tenderarenař
P

.l
.V

dokladů,kterým
idodavatelé

prokazujísplněnípožadovaných
kvalifikačních

předpokladů
stanovených

zadavatelem
v
zadávacídokum

entacia
nakonec

kontrola
ostatních

podm
ínek

specifikovaných
zadavatelem

v
zadávací

dokum
entaci.Takovým

ipodm
ínkam

im
ůže

býtnapř.předloženívzorků
nebo

bližšíspecifikace
param

etrů
dodávaného

zboži.

Pakliže
nabídka

nesplňuje
některou

z
výše

zm
íněných

podm
ínek,zadavatel

zm
ěnívýsledek

kontroly
nabídky

na
jednu

Z
hodnot:

0
vyřazena

v
otevíránínabídek

0
vyřazena

v
posouzeníkvalfikace

vyřazena
v
posouzenínabídek

I
podm

ínky
účastinebyly

posuzovány

Přivýběru
jedné

Z
těchto

m
ožnostíse

objevioblasts
údajio

vyřazení
nab'dky.Všechny

údaje
o
vyřazeníbudou

přivýběru
jedné

z
těchto

m
ožností

povinné.Pakliže
nabídka

splňuje
všechny

podm
ínky,zvolízadavatel

výsledek
kontroly

nabídky
na
hodnotu

“Úspěšně
prošla

kontrolou"a
nabidka

postupuje
dále

do
hodnoceninabidek.

V
Lhůty

rám
ciaplikace

se
rozlišujínásledujícíterm

íny:

0
lhůta

pro
podánínabídek

-do
této

lhůty
m
ohou

dodavatelé
doručovat

zadavatelisvé
nabídky

0
lhůtu

pro
podánížádostío

účast-do
této

lhůty
m
ohou

dodavatelé
podávatžádostio

účast.Používá
se
u
vícekolových

řízení
0
datum

otevíráníobálek
-datum

kdyje
kom
isíprovedeno

otevírání
obálek.

Hodnoceninabídek
Hodnocenínabídek

je
fáze

zadávacího
řízenínásleduje

po
kontrole

nabídek.
IU
všech

nabídek,které
prošly

fázíkontroly
nabídek

je
stanoveno

výsledné
pořadína

základě
bodového

ohodnocení.
Bodové

ohodnoceníje
bud'

vyplněno
zadavatelem

v
případě,že

zvolilpostup
hodnocením

im
o
systém

,
nebo

je
stanoveno

na
základě

předem
určeného

vzorce.V
případě,že

je
zakázka

dělená
na
části,probíhá

hodnocenínabidek
pro
každou

částzvlášť.

Vzorec
pro
hodnocenise

lišípodle
toho,zda

je
u
zakázky

posuzována
pouze

nabídková
cena

čiekonom
ická

výhodnosta
dále

podle
toho,zda

se
jedná

o
m
axim

alizačníčim
inim
alizačnikritérium

.

Šifrovánínabídek
LV
případech

určených
zákonem

nebo
m
im
o
tyto

případy
na
vyžádání

1uživateleje
k
dispozicišifrovánínabídek

a
zároveň

systém
um
ožnístáhnout

certifikáty
k
odtajněnínabídek

v
rám
citzv.“O

tevíráníobálek
S
nabídkam

i".

Rozdělenízakázek
na

Aplikace
um
ožnízadavateliveřejných

zakázek
rozdělitzakázku

na
částia

k
části

takovým
částem

specifikovatůdaje
a
to
zejm

éna:
0
položky

předm
ětu
zakázky

i
0
hodnotícíkritéria

0
předpokládanou

hodnotu

Položkový
rozpočet

V
rám
cizadáníveřejné

zakázky
aplikace

podporuje
tzv.položkový

rozpočet,
cožje

funkcionalita
evidence

položek
předm

ětu
veřejné

zakázky
a
definice

předpokládané
hodnoty

po
jednotlivých

položkách.

Hodnotícíkritéria
Řešeníum

ožníevidencihodnotících
kritériía

tzv.subkritěrii.Subkritéria
dělí

hodnotícíkritérium
na
dalšíhodnotícíkritéria.Subkritěrium

nem
á
m
ožnost

m
ítsubkritéria.Hodnotícíkriteria

jsou
následujících

typů:
0
cenově

0
necenově

číselně
vyjádřitelně



íí

- :. : - ? 'systems Smlouva o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao

* kritérium dělící se na subkritéria

Stanovení

předpokládané
hodnoty veřejné
zakázky

V rámci specifikace veřejné zakázky aplikace umožňuje zadat
předpokládanou hodnotu k zakázce, k částem nebo 1i vysčítat po položkách
předmětu zakázky.

Kvalifikační kritéria Aplikace umožňuje definovat požadavky na kvalifikaci a skutečnost, zdali je
požadováno posouzení kvalifikace. Kvalifikační kritéria mohou být
následující:

* základní způsobilost
* profesní způsobilost
* ekonomická kvalifikace
* technická kvalifikace
* další

Zahájení zadávacího
řÍzem

Zadavatel zahájením zadávacího řízem uzamkne specifikaci a přepne
zakázku do stavu:

* příjem nabídek - v případě jednokolového zadávacího řízení
* příjem žádosU o účast - v případě vícekolového zadávacího řízení

Pokud má zakázka nastaven příznak k vyvěšení zakázky na profilu
zadavatele, dojde k jejmu zveřejnění a zároveň také vyvěšení dokumentů na
profilu zadavatele.

Před zahá3ením zadávacího řízení se také provede kontrola konzistence
specifikace, která odhalí případné chybějící nebo kolidu3ící údaje a pokud se
jedná o zásadní chyby, systém nedovolí řízení zahájit.

Změna zadávacích

podmínek
Na základě žádosti o dodatečné informace, rozhodnutí zadavatele či
nápravného opatření ÚOHS může zadavatel změnit zadávací podmínky
veřejné zakázky. Zadavatel nemůže provést změny, které by výrazne
ovlivnily specifikaci zakázky, jedná se tedy především o změny Ihi:.it
obsažených v zadávací dokumentaci Veškeré údaje, které je možno změnit
jsou sdruženy v sekci Změna zadávacích podmínek. Pro úpravu tedy není
nutné přecházet do specifikace zakázky Při uložení změn zadávací
dokumentace automaticky odejde datová zpráva, která upozorní oslovené
dodavatele na změnu zadávacích podmínek.

Zrušení zakázky Na základě rozhodnutí zadavatele (např v případě, kdy do zakázky není
doručena žádná nabídka) nebo nápravného opatření ÚOHS je možné zrušit
zakázku. Zakázku je možné zrušit kdykoli od 1ejího vytvoření (stav
Specifikace zakázky) až do ukončeni plnění (stav Zadáno). Uživatel povinně
vyplní důvod zrušení zakázky. V případě, že se jedná o zakázku v režimu
zákona, je nutné odeslat oznámení o zrušení do WZ. V případě, že je
zakázka dělena na části, Ize ji zrušit až po zrušení všech jejích částí

Evidence výsledku Evidence výsledků slouží k evidenci vítěze a poddodavatelů veřené
zakázky

Evidence plněm

.
.

1
System

s
Sm
louva

o
poskytováníslužeb

'-
provozováníelektronického

nástroje
pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tender

arena®

L
_

0
kritérium

dělícíse
na
subkritéria

Stanovení
předpokládané
hodnoty

veřejné
zakázky

V
rám
cispecifikace

veřejné
zakázky

aplikace
um
ožňuje

zadat
předpokládanou

hodnotu
kzakázce,k

částem
nebo

jivysčitatpo
položkách

předm
ětu
zakázky.

Kvalifikačníkritéria
Aplikace

um
ožňuje

definovatpožadavky
na
kvalifikacia

skutečnost,zdalije
požadováno

posouzeníkvalifikace.Kvalifikačníkritéria
m
ohou

být
následující:

0
základnízpůsobilost

0
profesnízpůsobilost
ekonom

ická
kváifikace

technická
kvalifikace

další

Zahájenízadávacího
řízení

Zadavatelzahájením
zadávacího

řízeníuzam
kne
specifikacia

přepne
zakázku

do
stavu:

0
příjem

nabídek
-v
případě

jednokolového
zadávacího

řízení
0
příjem

žádostío
účast-v

případě
vícekolového

zadávacího
řízení

Pokud
m
á
zakázka

nastaven
příznak

k
vyvěšenízakázky

na
profilu

zadavatele,dojde
kjejím

u
zveřejněnía

zároveň
také

vyvěšenídokum
entů

na
profilu

zadavatele.

Před
zahájením

zadávacího
řízeníse

také
provede

kontrola
konzistence

specifikace,která
odhalípřípadné

chybějícínebo
kolidujiciúdaje

a
pokud

se
jedná

o
zásadníchyby,systém

nedovolířízenízahájit.

Zm
ěna
zadávacích

jpodm
ínek

Na
základě

žádostio
dodatečné

inform
ace,rozhodnutízadavatele

či
nápravného

opatřeníÚOHS
m
ůže
zadavatelzm

ěnitzadávacípodm
ínky

veřejné
zakázky.Zadavatelnem

ůže
provéstzm

ěny,které
by
výrazně

ovlivnily
specifikacizakázky,jedná

se
tedy

především
o
zm
ěny

lhůt
obsažených

v
zadávacídokum

entaci.Veškeré
údaje,které

je
m
ožno

zm
ěnit

jsou
sdruženy

v
sekciZm

ěna
zadávacích

podm
ínek.Pro

úpravu
tedy

není
nutné

přecházetdo
specifikace

zakázky.Přiuloženízm
ěn
zadávací

dokum
entace

autom
aticky

odejde
datová

zpráva,která
upozorníoslovené

dodavatele
na
zm
ěnu

zadávacích
podm

ínek.

Zrušenízakázky
Na
základě

rozhodnutízadavatele
(např.v

případě,kdy
do
zakázky

není
doručena

žádná
nabídka)nebo

nápravného
opatřeníÚOHS

je
m
ožné

zrušit
zakázku.Zakázku

je
m
ožné

zrušitkdykoliod
jejího

vytvoření(stav
Specifikace

zakázky)až
do
ukončeníplnění(stav

Zadáno).Uživatelpovinně
vyplnídůvod

zrušenízakázky.V
případě,že

se
jedná

o
zakázku

v
režim

u
zákona,je

nutné
odeslatoznám

enío
zrušenído

VVZ.V
případě,že

je
zakázka

dělena
na
části,lze

jizrušitaž
po
zrušenívšech

jejich
částí

Evidence
výsledku

|.
1

_
_

Evidence
výsledků

sloužík
evidencivítěze

a
poddodavatelů

veřejné
zakázky.

Evidence
plnění

Evidence
plněnísloužík

zaevidovánískutečně
uhrazené

ceny
za
zakázku

a
jejíobdobí.Pokud

m
ám
e
zakázku

na
části,tak

evidujem
e
plněnínebo

dílčí
plněníkjednotlivým

částem
.Rozlišujem

e
evidenciplněníje

dvojího
typu:

0
pokud

je
předm

ětzakázky
plněný

Vjednom
celém

roce,tak
uvádím

e
pouze

skutečně
uhrazenou

cenu
zakázky

(tzv.plněnízakázky,v
tabulce

bude
uvedena

jediná
hodnota)

0
pokud

je
zakázka

plněná
ve
více

letech,tak
uvádím

e
tzv.dílčíplnění

zakázky,které
povinně

obsahuje
datum

plnění

.
.

1
System

s
Sm
louva

o
poskytováníslužeb

'-
provozováníelektronického

nástroje
pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tender

arena®

L
_

0
kritérium

dělícíse
na
subkritéria

Stanovení
předpokládané
hodnoty

veřejné
zakázky

V
rám
cispecifikace

veřejné
zakázky

aplikace
um
ožňuje

zadat
předpokládanou

hodnotu
kzakázce,k

částem
nebo

jivysčitatpo
položkách

předm
ětu
zakázky.

Kvalifikačníkritéria
Aplikace

um
ožňuje

definovatpožadavky
na
kvalifikacia

skutečnost,zdalije
požadováno

posouzeníkvalifikace.Kvalifikačníkritéria
m
ohou

být
následující:

0
základnízpůsobilost

0
profesnízpůsobilost
ekonom

ická
kváifikace

technická
kvalifikace

další

Zahájenízadávacího
řízení

Zadavatelzahájením
zadávacího

řízeníuzam
kne
specifikacia

přepne
zakázku

do
stavu:

0
příjem

nabídek
-v
případě

jednokolového
zadávacího

řízení
0
příjem

žádostío
účast-v

případě
vícekolového

zadávacího
řízení

Pokud
m
á
zakázka

nastaven
příznak

k
vyvěšenízakázky

na
profilu

zadavatele,dojde
kjejím

u
zveřejněnía

zároveň
také

vyvěšenídokum
entů

na
profilu

zadavatele.

Před
zahájením

zadávacího
řízeníse

také
provede

kontrola
konzistence

specifikace,která
odhalípřípadné

chybějícínebo
kolidujiciúdaje

a
pokud

se
jedná

o
zásadníchyby,systém

nedovolířízenízahájit.

Zm
ěna
zadávacích

jpodm
ínek

Na
základě

žádostio
dodatečné

inform
ace,rozhodnutízadavatele

či
nápravného

opatřeníÚOHS
m
ůže
zadavatelzm

ěnitzadávacípodm
ínky

veřejné
zakázky.Zadavatelnem

ůže
provéstzm

ěny,které
by
výrazně

ovlivnily
specifikacizakázky,jedná

se
tedy

především
o
zm
ěny

lhůt
obsažených

v
zadávacídokum

entaci.Veškeré
údaje,které

je
m
ožno

zm
ěnit

jsou
sdruženy

v
sekciZm

ěna
zadávacích

podm
ínek.Pro

úpravu
tedy

není
nutné

přecházetdo
specifikace

zakázky.Přiuloženízm
ěn
zadávací

dokum
entace

autom
aticky

odejde
datová

zpráva,která
upozorníoslovené

dodavatele
na
zm
ěnu

zadávacích
podm

ínek.

Zrušenízakázky
Na
základě

rozhodnutízadavatele
(např.v

případě,kdy
do
zakázky

není
doručena

žádná
nabídka)nebo

nápravného
opatřeníÚOHS

je
m
ožné

zrušit
zakázku.Zakázku

je
m
ožné

zrušitkdykoliod
jejího

vytvoření(stav
Specifikace

zakázky)až
do
ukončeníplnění(stav

Zadáno).Uživatelpovinně
vyplnídůvod

zrušenízakázky.V
případě,že

se
jedná

o
zakázku

v
režim

u
zákona,je

nutné
odeslatoznám

enío
zrušenído

VVZ.V
případě,že

je
zakázka

dělena
na
části,lze

jizrušitaž
po
zrušenívšech

jejich
částí

Evidence
výsledku

|.
1

_
_

Evidence
výsledků

sloužík
evidencivítěze

a
poddodavatelů

veřejné
zakázky.

Evidence
plnění

Evidence
plněnísloužík

zaevidovánískutečně
uhrazené

ceny
za
zakázku

a
jejíobdobí.Pokud

m
ám
e
zakázku

na
části,tak

evidujem
e
plněnínebo

dílčí
plněníkjednotlivým

částem
.Rozlišujem

e
evidenciplněníje

dvojího
typu:

0
pokud

je
předm

ětzakázky
plněný

Vjednom
celém

roce,tak
uvádím

e
pouze

skutečně
uhrazenou

cenu
zakázky

(tzv.plněnízakázky,v
tabulce

bude
uvedena

jediná
hodnota)

0
pokud

je
zakázka

plněná
ve
více

letech,tak
uvádím

e
tzv.dílčíplnění

zakázky,které
povinně

obsahuje
datum

plnění



ó

: :. : - systems Smlouva o poskytování služeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arena0

Profil zadavatele Profil zadavatele je vymezen ZZVZ. a slouží ke zveřejnění informací o
veřejných zakázkách. Aplikace tender arena umožňuje zobrazem inforrnací a
dokumentů k vetejrié zakázce a pro přihlášené dodavatele navíc také
možnost podání nabídky a je-lí v rámci zakázky zařazena aukce, tak také
vstup do aukční síně.

Na profilu se zveřejňuje zejména:

* základní informace o veřejné zakázce
o Název a popis veřejné zakázky
o Evídenční číslo věstníku veřejných zakázek
o Systémové číslo
o Stav veřejné zakázky dle vyhlášky 168/2016 Sb.
o Udaje o zadavateli
o Lhůta pro podání nabídek
o Lhůta pro doručení žádosU o účast (jedná-li se o vícekolové

zadávací řízení)
o Datum zahájení zadávacího řízení

* informace o účastnících

* informace o vybraných účastnících
* seznam poddodavatelů
* skutečně uhrazená cena

Zadavatel má povinnost uveřejňovat dokumenty o veřejné zakázce a to v
rozsahu a případech stanovených zákonem. Aplikace umožňuje stáhnout
zveřejněné verze dokumentů jednotlivě i hromadně. Zveřejněný dokument
bude obsahovat následující informace'

* Verze

@ Název souboru (složí zároveň jako odkaz ke stažení)
* Popis souboru
* Datum vyvěšení
* Jméno a příjmem autora
* Velikost

Nástroj umožňuje uveře3ňování všech informací a dokumentů v souladu
s vyhláškou č. 168/2016 sb., (.. )

Dokumenty Dokument slouží jako složka k nahrávání jednotlivých verzí Dokument také
obsahuje informaci o tom, v jakém oddílu se zobrazí.

Verze dokumentu obsahuje následující informace:
* Číslo verze
* Název souboru

* Popis souboru
* Datum vyvěšení
* Datum vytvoření
* Jméno a příjmení autora
* Velikost

* Obslužné prvky pro nastavení vyvěšení či svěšení na profilu
zadavatele

Zaručené zprávy Zprávy Ize rozdělit dle účelu na:
* obecnou

* obecnou v rámci zakázky

Obecná zpráva umožňuje odeslání textu a nahraných souborů uživateli nebo
organizační jednotce. Obecná zpráva v rámci zakázky obsahuje navíc ještě
možnost připojení verzí dokumentů ke zprávě. Zpráva může být navíc

I
:

_
_System

s
Sm
louva

o
poskytovánísluzeb

provozováníelektronického
nastroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenař

Profilzadavatele
Profilzadavatele

je
vym
ezen

ZZVZ.a
sloužíke

zveřejněníinform
acío

veřejných
zakázkách.Aplikace

tenderarena
um
ožňuje

zobrazeniinform
acía

dokum
entů

k
veřejné

zakázce
a
pro
přihlášené

dodavatele
navíc

také
m
ožnostpodánínabídky

a
je-liv

rám
cizakázky

zařazena
aukce,tak

také
vstup

do
aukčnísíně.

Na
profilu

se
zveřejňuje

zejm
éna:

základníinform
ace

o
veřejné

zakázce
o
Název

a
popis

veřejné
zakázky

6
Evidenčníčíslo

věstníku
veřejných

zakázek
Systém

ové
číslo

Stav
veřejné

zakázky
dle
vyhlášky

168/2016
Sb.

Údaje
o
zadavateli

Lhůta
pro
podánínabídek

Lhůta
pro
doručenížádostío

účast(jedná-lise
o
vícekolové

zadávacífizenü
o
Datum

zahájenízadávacího
řízení

0
inform

ace
o
účastnícich

0
inform

ace
o
vybraných

účastnícich
0
seznam

poddodavatelů
0
skutečně

uhrazená
cena

OOŰCIO

Zadavatelm
á
povinnostuveřejňovatdokum

enty
o
veřejně

zakázce
a
to
v

rozsahu
a
případech

stanovených
zákonem

.Aplikace
um
ožňuje

stáhnout
zveřejněné

verze
dokum

entů
jednotlivě

ihrom
adně.Zveřejněny

dokum
ent

bude
obsahovatnásledujícíinform

ace:
0
Verze

0
Název

souboru
(složízároveň

jako
odkaz

ke
stažení)

0
Popis

souboru
0
Datum

vyvěšení
0
Jm
éno

a
příjm

eníautora
0
Velikost

Nástrojum
ožňuje

uveřejňovánívšech
inform

acia
dokum

entů
v
souladu

s
vyhláškou

č.168/2016
Sb.,(...).

Dokum
enty

Dokum
entsloužíjako

složka
k
nahráváníjednotlivých

verzí.Dokum
enttaké

obsahuje
inform

acio
tom
,vjakém

oddílu
se
zobrazi.

Verze
dokum

entu
obsahuje

následujícíinform
ace:

0
Číslo

verze
0
Název

souboru
0
Popis

souboru
0
Datum

vyvěšení
0
Datum

vytvoření
0
Jm
éno

a
příjm

eníautora
0
Velikost

0
O
bslužné

prvky
pro
nastavenivyvěšeníčisvěšenina

profilu
zadavatele

Zaručené
zprávy

Zprávy
lze
rozdělitdle

účelu
na:

0
obecnou

0
obecnou

v
rám
cizakázky

O
becná

zpráva
um
ožňuje

odeslánítextu
a
nahraných

souborů
uživatelinebo

organizačníjednotce.O
becná

zpráva
v
rám
cizakázky

obsahuje
navíc

ještě
m
ožnostpřipojeníverzídokum

entů
ke
zprávě.Zpráva

m
ůže

býtnavic

I
:

_
_System

s
Sm
louva

o
poskytovánísluzeb

provozováníelektronického
nastroje

pro
zadáváníveřejných

zakázek
Tenderarenař

Profilzadavatele
Profilzadavatele

je
vym
ezen

ZZVZ.a
sloužíke

zveřejněníinform
acío

veřejných
zakázkách.Aplikace

tenderarena
um
ožňuje

zobrazeniinform
acía

dokum
entů

k
veřejné

zakázce
a
pro
přihlášené

dodavatele
navíc

také
m
ožnostpodánínabídky

a
je-liv

rám
cizakázky

zařazena
aukce,tak

také
vstup

do
aukčnísíně.

Na
profilu

se
zveřejňuje

zejm
éna:

základníinform
ace

o
veřejné

zakázce
o
Název

a
popis

veřejné
zakázky

6
Evidenčníčíslo

věstníku
veřejných

zakázek
Systém

ové
číslo

Stav
veřejné

zakázky
dle
vyhlášky

168/2016
Sb.

Údaje
o
zadavateli

Lhůta
pro
podánínabídek

Lhůta
pro
doručenížádostío

účast(jedná-lise
o
vícekolové

zadávacífizenü
o
Datum

zahájenízadávacího
řízení

0
inform

ace
o
účastnícich

0
inform

ace
o
vybraných

účastnícich
0
seznam

poddodavatelů
0
skutečně

uhrazená
cena

OOŰCIO

Zadavatelm
á
povinnostuveřejňovatdokum

enty
o
veřejně

zakázce
a
to
v

rozsahu
a
případech

stanovených
zákonem

.Aplikace
um
ožňuje

stáhnout
zveřejněné

verze
dokum

entů
jednotlivě

ihrom
adně.Zveřejněny

dokum
ent

bude
obsahovatnásledujícíinform

ace:
0
Verze

0
Název

souboru
(složízároveň

jako
odkaz

ke
stažení)

0
Popis

souboru
0
Datum

vyvěšení
0
Jm
éno

a
příjm

eníautora
0
Velikost

Nástrojum
ožňuje

uveřejňovánívšech
inform

acia
dokum

entů
v
souladu

s
vyhláškou

č.168/2016
Sb.,(...).

Dokum
enty

Dokum
entsloužíjako

složka
k
nahráváníjednotlivých

verzí.Dokum
enttaké

obsahuje
inform

acio
tom
,vjakém

oddílu
se
zobrazi.

Verze
dokum

entu
obsahuje

následujícíinform
ace:

0
Číslo

verze
0
Název

souboru
0
Popis

souboru
0
Datum

vyvěšení
0
Datum

vytvoření
0
Jm
éno

a
příjm

eníautora
0
Velikost

0
O
bslužné

prvky
pro
nastavenivyvěšeníčisvěšenina

profilu
zadavatele

Zaručené
zprávy

Zprávy
lze
rozdělitdle

účelu
na:

0
obecnou

0
obecnou

v
rám
cizakázky

O
becná

zpráva
um
ožňuje

odeslánítextu
a
nahraných

souborů
uživatelinebo

organizačníjednotce.O
becná

zpráva
v
rám
cizakázky

obsahuje
navíc

ještě
m
ožnostpřipojeníverzídokum

entů
ke
zprávě.Zpráva

m
ůže

býtnavic



ó

-:.:- 'systems Smlouva o poskytování sltížeb
provozování elektronického nástroje

pro zadávání veřejných zakázek Tender arenao

podepsána elektronickým podpisem.

Uživatel může zpřístupnit verzi dokumentu mimo uživatele zakázky zas láním
verze zprávou.

r Integrace s WZ I Funkcionalita není součástí licence.

Integrace s Funkcionalita není součástí licence.
elektronickým tržištěm
TENDERMARKET

f Elektronická aukce l Funkcionalita není součástí licence.l
Předvyplněné vzory ? Funkcionalita není součástí licence.
dokumentů

Seznam stažem
dokumentů

1

1

Funkcionalita není součástí licence.

2:1
..
'system

s
Sm
louva

o
poskytováníSlužeb

provozováníelektronického
nástroje

pro
Zadáváníveřejných

zakázek
Tenderaırenaž

podepsána
elektronickým

podpisem
.

Uživatelm
ůže
zpřístupnitverzidokum

entu
m
im
o
uživatele

zakázky
zas
lánim

verze
zprávou.

Integrace
s
VVZ

Funkcionalíta
nenísoučástílicence.

Integrace
s

elektronickým
tržištěm

TENDERM
ARKET

Funkclonalita
nenísoučástílicence.

Elektronická
aukce

Funkclonalita
nenísoučástílicence.

Předvyplněné
vzory

dokum
entů

Funkcionalila
nenísoučástílicence.

Seznam
stažení

dokum
entů

Funkclonailta
nenísoučástílicence.

2:1
..
'system

s
Sm
louva

o
poskytováníSlužeb

provozováníelektronického
nástroje

pro
Zadáváníveřejných

zakázek
Tenderaırenaž

podepsána
elektronickým

podpisem
.

Uživatelm
ůže
zpřístupnitverzidokum

entu
m
im
o
uživatele

zakázky
zas
lánim

verze
zprávou.

Integrace
s
VVZ

Funkcionalíta
nenísoučástílicence.

Integrace
s

elektronickým
tržištěm

TENDERM
ARKET

Funkclonalita
nenísoučástílicence.

Elektronická
aukce

Funkclonalita
nenísoučástílicence.

Předvyplněné
vzory

dokum
entů

Funkcionalila
nenísoučástílicence.

Seznam
stažení

dokum
entů

Funkclonailta
nenísoučástílicence.




